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M n ie  M lszeuM ! potuiierdza o t t e
(

Polski rząd emigracyjny w  Londynie oraz polscy delegaci w  Moskwie i Kujbyszewie ani razu nie 
otrzymali odpowiedzi na zapytania w  sprawie miejsca pobytu oficerów i polskich jeńców wojennych.

Sztokholm, 22 kwietnia. General Kukieł, 
prowadzący resort wojskowy w polskim 
wydziale emigracyjnym w Londynie, wydał 
dłuższe oświadczenie w sprawie losu pol
skich oficerów, zaginionyci? na terenie 
Związku Sowieckiego, Oświadczenie to po
twierdza znane już fakty, uzupełntając po
nadto szereg ciekawych szczegółów.

W spom niana deklaracja została niewąt
pliw ie z tego pow odu opublikow ane, po
nieważ w kotach polskiej em igracji zdaje 
sic dziś nie ulegać najm niejszej w ątpliw o
ści, iż uważani dotychczas za zaginionych 
p o lscy  oficerow ie w  m iędzyczasie zostali 
zam ordowani. D eklaracja ta, którą przy
nosi angielska agencja prasowa Reutera, 
pow ołu je  sią ua wstąpię na in form acje za-' 
,< zerpuiętą i  sow ieckiej „K rasnej Zw iezdy’\ 
która doniosła, iż w  toku w a lk /ja k ie  to- 
ezy ły  sią po wkroczeniu oddziałów  so
wieckich ua ziemie Polski we wrześniu 
1939 roku, do niewoli sowieckiej dostało sie
100.000 żołnierzy polskich, w czem około
10.000 oficerów.

W edług in form acj j, nadessłyćh do L on 
dynu w miesiącu rrześuiu 19if9 rolon ńa 
terenie ZSR R  znajdow ały sie trzy -wielkie 
obozy jeńców  w ojennych, zorganizowane 
przez wtadzo sowieckie. Jeden z tyth obo
zów mieścił sie w Kozlelsku, drugi w Sta
robielsku pod Charkowem, zaś trzeci w oko
licy Ostaszkowa, niedaleko miasta Kali
nin.

W  pierwszych miesiącach 1940 roku 
ki« rownictwo obozów zawiadomiło 
jeńców, ii wspomniane obozy nie
bawem zO’ taną zlikwidowane zaś 
wszyscy jeńcy będą mogli powrócić 

do kraju.
W  poszczególnych obozach sporządzono li
sty, w których  najdokładniej ustalono, do 
których  m iejscow ości jeń cy  zamierzali być 
zwolnieni W  tym  okresie baw iło w K o 
zielska 5090 jeńców , w  ozem 4.500 oficerów , 
w  Starobielsku .4.920 jeńców , przyczem 
większość stanow ili oficerow ie, zaś w 
Ostaszkowie 6.570 jeńców , w tej liczbie 380 
oficerów .

W  dniu 5 kwietni? 1940 r-ku władze so
wieckie rozpoczęły likwidacje obozu, ewa
kuując Jeńców grupami, składają* e.n1 sią
z GO do 300 osób. Akcja ta została ukoń
czona w  połow ie taje tegoż roku. Jeńcy 
wojenni p rzebywający w obozie, w Kozieł 
oku, zostali wywiezieni w kierunku Siro 
leńska. Pozostała obsada obozu w składzie 
około  400 osób została w  czerwcu 194  ̂ r. 
przewieziona w okolicą W ołogdy .

Kiedy w lipcu 1941 iokn podjęto 
rejestracje polskich jeńców wojen
nych nr te. uiie Związku Sowietów, 
okazał sie brak około IJłO oficerów 
oraz 7000 osób narodowości pelskiej, 
które w okresie likwidacji przeby

wały we wspomnianym obozie.
K oła  polskiej em igracji p o d ję ły z a  pośred
nictwem  specjalnych pełnom ocników  akcją 
u w łaściw ych  czynników  sowieckich, m a
ją cą  na celu wszczęcie odnośnych docho
dzeń. Prof. Lrr Kol w toku Konferencji, 
w której »riział wz.eli Stalin, Mołotow 
i WyszyiisKi powtórnie pa, uszył wspom
nianą sprawę. Przy tej okazji zaznaczył on, 
■ż w Londynie znajdują sie dokładne wy
kazy zawierające nazwiska jeńców wojen
nych.

W  grudniu 1941 roku podjąto w M oskwie 
ponow ną interwencją, przyczem  w dyskusji 
poruszono zagadnienie uw olnienia w szyst
kich polskich jeńców  w o je n n y  h. W ów czas 
to S talinow i osobiście w ręczono szczegóło
wą listą jeńców  w ojennych  narodowości 
polsk iej, która to lista zawierała ogółem  
nazwiska 2.843 oficerów . Przy tej okazji 
Stalin zapewnił, iż anwiestja zostaną objęte 
również i te o oby. zaznaczając przy tern, 
Iż rząd sowiecki nosi sie z zamiarem zwol
nienia wszystkich oficerów polskich.

W  dniu 18 marca 1940 roku jeden z de
legatów  polskich w ręczył osobiście S tali
nowi nowa lisią, zaw ierającą nazwiska 800 
•ficerów . Równocześnie w Londynie podję

to energiczne kroki u tamtejszego dypio- 
matyczn'in przede'awlciela Soy irtów. Oto 
hr. Gaszyński osobiście zjawił sie u sowie
ckiego ami as^d&ra Bogowoiowa, wręcza
jąc mu pisemną natę, zawierającą ! tan 
z. isko do tej sprawy czoiowyich .cdiistości 
polskiej emigracji. Na notą tą B ogow ołow  
odpowiedział pismem i  dnia 28 stycznia 
194*2 r., w którem  Zakomunikował, iż zgo
dnie z zarządzeniem wydziału w ykonaw 
czego najw yzszotarady sow ieckiej, z dnia 
12-sierpnia 1941 r. oraz dekretem ludowego

kom isariatu spraw zagranicznych z dnia 
8 i 16 listopada 1941 r. zapewniona została 
całkowita amnestja n* etyl ko w naniesieniu 
do osóh wojskowych, ale również do osób 
cywilnych.

W  dniu 19 m aja 1941 r. prof. Dr K ot w rę
czył kom isariatow i ludowemu spraw za
granicznych w M oskwie jisn io , w którem  
polski wydział emigrac. wyraził ubolewa
nie z powodu zwłoki i. wydaniu wykazu 
jeńców wojennych. W yrażając przy tej o- 
kaz.ii obawy co do-Ibsu  tych osób, prof.

Dokumentarny film o Katyniu,
Kraków, 22 kwietnia. W dniu w czoraj

szym przedstawicieli polskiej prasy i ra- 
dja mieli sposobność zaooznać się z krót
kim, dokumentalnym filmem, obrazującym 
masowi groby w Katyniu.

F ilm te n  ma być już w najbliższym  rza- 
.sie wyświetlany w ramach przeglądów ty
godniow ych  w kinoteatrach Gen. Gub.

Dr K ot zwróci! uwagą na fakt. iż o fice
row ie nie m ogli zaginąć w toku operacy.ł 
w ojennych. Polski wydział emigrayjny w 
Londynie, tudzież polscy dskęaci w Mo
skwie i Kujbyszewie ani razu nie otrzy
mali odpowirdzi na zapylanie w sprawie 
miejsca pobytu oficerów oraz polskich jeń
ców wojennych, usuniętych z trzech wy
mienionych wyżej obozów.

W  obliczu bardz^ szczegółowych komu
nikatów, wydanych przez wJadzffmiiemie- 
ekie o odkryciu zwłok oficerów  polskich 
w pobliżu Sm oieteka .i w obliczu katęgo~ 
rycznych oświadczeń o m asowych zanmr- 
dowaniach, dokonanych wiosna 1949 roku, 
należy podkreślić konieczność przeprowa
dzenia śledztwa i wyjaśnienia tych faktów 
przez instytucją międzynarodowa.

54-ta rocznica urodzin Adolfa Hitlera.
Prasa europejska podkreśla zasługi Adolfa Hitlera w walce przeciw

bolszewizmowi jako męża stanu i wodza.
Berlin, 22 kwietnia. We wtorek Ftihrer 

Rzeszy niemieckiej, Adolf Hitler, obchodził
„7j powodu radosnej okazji Pańskich ifro 

dcin, poczuwam  sią do przyjem nego ouo-
54-ta 'Liznicę urodzin. Z tej okazji mar- -wiązka ponownemu wobec W aszej Eksce-
szatek R u n ,  Gis^rinji wysiał rozkaz dzien
ny do niemieckich s*ł *^rojnvch.oraz ode
zwę do narodu, Minister Rzeszy dr Goeb
bels w przeddzień urodzin w ramach uro. 
rzystej akademji uczcił osobę i działalność 
Adolfa Hitlera.

Prasa europejska w specjalnych artyku
łach szczegółowo analizuje i podnosi cało
kształt działalności i osobę Adolfa Hitlera. 
Pi zy tej sposobności podkreśla ona szcze
gólnie zasługi Adolfa Hitlera w waice 
przeciw bolszewizmowi, jako męża stanu 
j wodza.

A d o lf H olci' spędził dzień swoich uro
dzin boa jakichkolw iek uroczystości lub 
przyjm ow ania gratu lacyj. Obecni członko
wi© głów nej kw atery i osoby, należące do 
najściślejszego sztabu osobistego, w yrazi
ły  Ęuhrerowi sw o je  życzenia.

Król i cesarz Wiktor Emanuel wystoso
wał do Fiihrera następującą d*n*si? uro
dzinową:

lenefi m oich serdecznych życzeń wraz 
z. najgoręts/.em i wyrazam i Pańskiego oso
bistego powodzenia i dalszego szczęścia 
sprzym ierzonego narodu niemieckiego.

Wiktor Emanuel".

Eiihror odpowiedział telegraficznie: 
„W yrażam  IV. K. M ości za uprzejm e z r 

ażenia. przesiane mi z okazji dzisiejszych 
urodzin, m oje ' serdeczne podziękowanie. Ł ą 
czę z teni szczere życzenia osobistego po
ry* dzenia IV. K. M oscj i szczęśliwej przy
szłości sprzyinierz-nupgo z nami narodu 
włoskiego.

Adolf Hitler"',

Życzenia Mńssoli niego brzmiały nastę
pu jąco: - "

„Proszę przyjąć, Fiihrerzęf' gorące żyeae-I 
nia, jak ie pragną wyrazić w im ieniu fa 
szystowskich W łoch  oraz osobiście od gie

łdy z okazji Pańskich urodzin. Podczas kie
dy uarodnwo-soejali.styczne Niemcy przy
gotow ują  się pod bronią dn święcenia a g o  
dnia, skupiając się w solidarneni oddaniu 
dokoła swego W odza, przesyłam Panu mo
je  kpfe.żeńskie pozdrowienia i potwierdzam 
ponownie wobec Pana m oją  niewzruszoną 
wiarę w zwycięstwo m-ofc-a-rstw osi.

taussolini".

Fjfhrer odpowiedział następująca depe
szą:

..DuSo! Pańskie, koleżeńskie życzenia z oka
zji _ moich dzisiejszych urodżSi szczerze 
mnie ucieszyły. Owiany ń u w ij cm nie
wzruszonej pewności, że Niłnji*-- i ich 
sprzymierzeni wywalczą, ostatecznie zw y
cięstwo i stworzą temsamem podstawy dla 
-sprawiedliwego nowego porządku, przesy
łam Panu m oje naiszczersze podziękow a
nia i najserdeczniejsz© życzenińGUa P ań
skiej osoby, oraz kierowanego przez Pana 
narodu włoskiego.

Adolf Hitler".

„Okrzyk boleści rozlega się 
pa cafyir krarii“.

Z przemówienia Generalnego Gubernatora.
Kraków, 22 kwietnia. Z okazji rocznicy sw oją  najlepszą krew, toczy z bolszewic-

urodzin Fiihitia Generalny Gubernator 
Dr. Frank — jak ritresi „Krakąuer Zei- 
tung“ — wygłosił dłuższe przemówienie.

Po omówieniu na wstępie, co zrozumia
łem jest ze'względu na wielkie znaczenie, 
J®*1® posiada trn dzień, geitjalnego dzieła 
Adolfa Hitlera, które pozwoliło temu czło
wiekowi wysunąć się z roli małego, nikomu 
nieznanego żołrierza, na twórcę nowego 
ukształtowania kontynentu europejskiego, 
Generalny Gubernator zaznaczył, iż dońio. 
słość i znaczenie tej wyjątkowej postaci 
historycznej wykraczą Mleko poza grani
ce Niemiec,

Generalny Gubernator Dr. F iank  ośw iad
czył następnie: „Generalne Gubernatorstwo 
jest częścią tej rodzącej sią E u ro p y ,, Co 
sta ioby sią z Polakam i, gdyby- A d o lf HĘ 
tler nie trzym ał -swej tarczy ochronnej 
przeciw bolszewizm owi iakże i przed tym 
narodem! Ani jeden Polak nie uniknąłby 
tego l*łcu, jaki spotkał tysiące podstępnie 
zamordowanych oficerów dawnej . armji 
polskiej, których  niedawno d zięk i' opatrz
nościow em u zrządzeniu znaleziono w ich 
ponurych grobach pod Smoleńskiem. ' 

‘Okrzyk boleści 'ozlega sią w całej kul
turalnej ludzkości i po tym kraju. Oby 
poznane z tego. jak ie  znaczenie ma walka, 
którą  n aród 'n iem ieck i, rzucając aa  szalą

ki-mi. m asow ym i m ordercam i. Tutaj ból 
.iest ju ż  wielki z powodu kilka tysięcy. A  
ileż sutek tysięcy poświęcił już naród nit- 
miseki w. walce przeciwko bolszewizmo- 
wi?“

„Jeżeli (utaj ludność polska utrzym aia 
sią -przy życiu i jakkolw iek wśród wszel
kich -m ożliwych trosk, związanych z w o j
na, minie wszystko pracu je i rozw ija  sw ój 
byt, m ając zabezpieczone instytucje rodzi
ny, ku ltury  i wiary, to k ierow nictw u nie
mieckiemu wolno wśkazaććna to, że naród 
niemiecki jakże i tutaj zapewnił obcym na. 
rodowościom, w pierwszym rzędzie Pola. 
kom i Ukraińcom pełną Sprawiedliwość. 
Przypuszczam , że w łaśnie, w wyniku tego 
doświadczenia isuiolemd iego loja lna, t. j. 
przew ażająca, większość ludności General
nego Gubernia tors*W£, weźmie jeszcze in
tensywniejszy, niż dotychczas udział w 
pracy dla. wspólnej spraw y europejskiej, 
w -służbie wojny. Od czasu Smoleńska 
tworzono wiele.warunków w kierunku ko

rzystniejszego i bardziej iw ar. ao uksział- 
**wania »t „u "*u  pomiędzy N. mcami a 

członkami obcych narodów także f w Cu- 
neralnem Gubernatorstwie, niż to może 
było dotychczas.

_ „T o, co leży w zakresie kierow nictw a nie
m ieckiego, -przyczynienia sią w tej - sp ra 

wie, oęd-zi-e uczynione. Przedewszystkicm  
jednak m usim y jasno powieazi-eć w szyst
kim  niepoprawnym , a przedewszystkiem 
sto ją cym  pod wpływem  w rogów  przestęp
com : poo żadnym wzglrdem nie osłabnie 
energja niemieckiego kierewUi^wa tego 
o t a w i  w ki runku rozprawienia się w 
najl ardziej bezwzględny i zdecydowany 
sposób ze sprawcami niepokoju i zbrod
niarzami wszelkiego rodzaju.

„Na .zczegóine uznanie zasługują przy- 
t t r  setki tysięcy robotników, Polaków I 
Ukraińców, którzy udali się na pracę do 
Nam itr lub już teraz pracują w ważnych 
l.s elów wojennych zakładach przemysło. 

wych I przedsięl .orstwach Będziemy sta
rali się ze wszystkich sił tak poprawić ich 
warunki życiowe, a przeóewszyistkiem ich 
sytuację w rakresie wyżywiania, jak na to 
tylko pozwalaj* okoliczności wojenne".

Times*4 o wale atlantyckim-
■ Sztokholm, 22 kwietnia. Londyński „T i
mes" w artykule wstępnym om awia potęż
ne forty fik acje  nad Atlantykiem  i w yraża 
opinję, że fałszyw e byłoby przekonanie, ja 
k oby  dotychczasow a w ojna wykazała bez
skuteczność urządzeń forty fikacy jn ych . L ą
dowanie aa um ocn ionych  wybrzeżach sta
now iło dotychczas najtrudniejsze gadame 
wojpinne. W iedzą o tem także i  N iem cy, 

'a ich  nadbrzeżne urządzenia oblunne p "zv - 
ożen iłyby  m ocarstw om  zacłiodnim, o ileby 
m iały-'przystąpić k ied jk o lw ick  do ataku, 
bardzo w iele trosk i k łopotów , a z pew ro 
ścią  także bardzo ciężkie straty. Urządizeuia 
obronne nad A tlantykiem  należy uważać 
,za szczególnie silne i by łoby  błędem  nie d o  
oen ian ieich .
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Zacięte walki na południe ot Noworosyjska.
B s r l in ,  22 kwietnia. Natztlm  komenda 

n ieitiiecM  sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Ftthura w dniu 21 Kwie
tnia:

Także wczoraj na południe od Nowo ro
syjska weszło do zaciętych walk. Lotnictwa 
zestrzeliło tam przy strai ■ s dwóch wła
snych aparatów 91 samolotów sowieckich.

Lekkie jednostki niemieckiej maryinorłel 
wojennej pode: s zwale ani* dowozu so
wieckiego zatopiły trzy promy, i aładfl wani 
amunicją.

Na pozostałym froncie FSdmdiik. dzień 
prieoiegł spokojnie.

V ' nocy na "O kwietnia znaczne siły bry
tyjskie po kilkugodzinnem gwałtownem 
przygotowaniu artyleryjskiem przystąpiły 
do ataku przecinko niemiecko-włoskim po
zycjom na południowym frondę tunetań-

klm. W toku ciężkich w . " '  które obecnie 
je: ^ zr trwaja. nieprzyjaciela krwawo od
parto. Lokalne włamania zdołano znowu 
oczyścić dzięki kontratakom.

Nieprzyjacielskie bombowce zaatakowały 
podczas nocy ubiegłej Tylżę i spowodowa
ły szkody w budynkach. Ludność ponioeła 
sti ety.

Terorystyczne ataki bombowców bry
tyjskich kierowały się na Szr*;< cin i Ro- 
s'ii ck. E-orrby, zrzucouc na dzi>eintce mie
szkalne i szp’ ale spowodowały straty 
wśród ludne ści i częściowo znacz ie szkody 
W budynkach. Myśliwcy, operujący nocą 
I artylrrja orzenlwlotnicza lotnictwa x -  
stizeliii — jak dotychcźias stwierdzi no — 
30 z nr .i 'd atakujących bombowców nic- 
przyjacielskch. Jer*°r dalszy strącona rad 
wj brzeżum Kanału La Manche.

Skuteczna akcja lotnictwa 
w rejonie Noworosyjska.

Berlin, 22 kwietnia. Z niezmniejszoną 
zaciętością toczyły sie w dr u 20 kwietnia 
b. r. walki w rejonie na południe od No
worosyjska. W  toku wypadów. Jakie mia
ły miejscu na szerokim odcinku frontu, od
działy sowieckie poniosły bardzo pow; żne 
straty.

Na poaostałyeh od< Łukach wechotLniegio 
frontu bojowego ni© toczyli- się żaidine dzia
łania bojowe godm© szczególnej uwagi

WarunM atoosferycKm© na wrekodizie 
uległy zasadniczej poprawie. Ciepła i sło
neczne pogoda jedynie w pewnych miej
scach przerywana była uluwneam deszcza
mi i burzami r. icusemnemi. Na południowym 
odcinku słupek rtęci w termometrach sko
czył na 25 stopni. Saoisy, drogi i poda zwol
na podisychają i niebawem umożliwią za
równo ruch, jak i komunikacje, mająca

ważne z. dani© zaopatryw anie oddizdałów
b o j o w y c h .

W spółdziała jąc z jednostkam i ć-rmji, od- 
d tia ły  w ojsk  lotniczych  dokonyw ały  w dniu 
20 kwie pnia b. r. ak cji porzy udziale sam o
lotów  bo jow ych  i  nurkow ych, zadają© do- 
tkiliwe ciosy  pozycjom  przygotow aw czym  
wojisk sow ieckich  w rejonie N ow orosyjska. 
Szczególnie poważne ciosy  zadano oddzia
łom  p iechoty  i skoncentrow anym  oddzia
łom  w ojsk  pancernych. W ysiłk i sowiecikie- 
go lotn ictw a ' zm ierzające do odparcia nie- 
miodkich sam olotów  od zamierzionych piznz 
nich celów, zostały- unAemożliwioiie dz.ięk;’ 
udziałow i sam olotów m yśliw skich, przy- 
ceem dostało d o zaciętych walk powiotrź- 
nych, w toku których  poważno sukcesy 
odnieśli pnlloei b o jow i w ziwiązku z akcją  
Obrony orzed atakuj ąccm i m yśliw cam i.

Prawdy nie da się ukryć.
Dalsze głosy piasy o odkryciu masowych 

grobów w Katyniu.
Iłrakón, 22 kwietnia. Odkrycie masówych gro

bów zamordowanych poi kk H oofli erów w lesie 
katyńskim pod SmoluńUciem ..stanowi w dalszym 
ciągu przedmiot Jntcm towanła światowej opluji 
publicznej.

Obecnie otrzym ujem y dalsze glosy, również 
dzienników państw neutralnych. Przedstawiciel 
„StoM iolm s Tidninden", M ór miał sposobość 
obejrzenia m asowych grobów  w  Katyniu, rozpo
czyna swój obrazow y opis słowam i.

.Rzucone warstwami na stosy, jak zwiędłe 
liście, gęsto jedne obok  drugich, leżą w  12-tu 
warstwach zwłoki tysięcy polskich oficerów  w 
pełnych uniform ach w gigantycznych masowych 
grobach o rozmiaracn 28X  fl§ m  w- lesie, oddalo
nym o 12 km od Smoleńska1'.

Sztokholmski „Fołkets Dogbtad" stwierdza, że 
wstrząsające odkrycie mas tru-pó>v w yw oła ło sil
ne rozgoryczenie w całej Europie. Ze sw ej strony 
podziałało ono jednak także wyraźnie otrzeźwia
jąco i jednocząca na narody Europy.

Dziennik szwajcarski „Courler de Geuewr'" o- 
świadcza pod nagłówkiem „N iesam owita spra
w a” , że anten ty eznośc faktów odkrytych przez 
czynniki niemieckie nie ulega najmniejszej wąt
pliwości. W szystko to, eo sic wie o  m etodach bo l
szewików. stosowanych w okupow anych przez 
nich krajach, a lakże o  ich eksperym entach w 
ZSRR, nie jest bynajm niej uspokajającem . Spo
sób. w jaki Moskwa uchylała się od odpow iedzi, 
iiekroć także Polacy w Londynie żądali zw olnie
nia zaginionych oficerów , oraz dwuznaczne sta
nowisko rządu sowieckiego, nie przem awiają na 
ich korzyść.

Referent spraw zagranicznych dziennika „Suis* 
se" oświadcza, że dokumenty polskiego rządu e- 
m igracyjnego w Londynie, dotyczące zniknięcia 
w ielkiej liczby polskich osób w ojskow ych  i ey- 
wiLnych. internowanych od  wrz sśnia 1939 T. w 
Związku Sowietów, tylko potw ierdziłyby doniesie
nia ezynhików niemieckich.

„Tribunt- de Gcneve" sądzi, że wstrz-jsające 
odkrycie pod Katyniem utrudni jeszcze bardziej 
zadania anglo-saskiej dyplcńnacji. Dostarczy ono 
miażdżącego aramnemu dla wszystkich propa
gatorów krucjaty anfybolszewlcklej.

„C orriere del Ticino“, wy< hodzący dla połud
niow ej Szwajcarji jest zdania, źe odkrycie w Ka
tyniu nie może pozostać bez wpływu na małe 
narody.

Z prasy portugalskiej m iędzy innemi półoti- 
cjalny „D iario da Mancha" zajm uje stanowisko 
w obec odkrycia w  Katyniu w  następujących sło
w ach: „Zaszła tu jedna z najbardziej odrażają
cych  zbrodni w historji, jeżeli nie weźm ie sie pod 
uwagę splam ionej krwią historji bolszewicm u. 
Choćby nawet nie zaskoczyła ona tych, którzy 
znają doktrynę i sposoby działania bolszewików, 
to jednak wrzaski agitacyjne dokonały zamie
szania w  umysłach i w poiły im wiarę, że bolsze
w icy sic zmienili. A jednak nie, pozostali oni ta. 
cy sami i mamy słuszność, że nie nawiązaliśmy 
żadnych stosnnków z tymi mordercami. Mieliśmy 
słuszność, i nie trzeba długo czekać, aby świat 
potwierdził nasze stanowisko. Miejmy nadzieję, 
że nie za późno!"

Dziennik bnkarc jzteński „Curentnl“  zapytuje: 
„ W  jaki sposób Churchill może jeszcze uspra

w iedliwiać przed angielską opin ją  publiczną 
trwanie w  sojuszu z państwem zorganizowanych 
m ordów  m asowych".

Budapeszteński „Fiiggetlcmseg" pisze: „D uchy 
12-ti? tysięcy m ęczenników polskich w ołają. 
„E uropo zbudź się!“ . „Zam ordow anie wziętych do 
niewoli polskich oficerów  koło  Smoleńska —  pi
sze „M ayarorsag* —  jest wstrząsającą odpow ie
dzią dU wszystkich tych, którzy w obozie arg lo - 
amerykańskim starają się rzucać piaskiem w oczy 
ow ym  kołom , które nie zachowują rezerwy wo
bec bolszewirm u, twierdząc, iż w Sowietach doko
nała się zmiana. Masowe groby w Katyniu są 
jedna] -ów noczt śnie wstrząsającą odpowiedzią 
na argumenty, wywodzące, iż Związek Sowietów 
osiągnął rzekom o stopień knltnralny, uprawnia 
jący do zwierzchnictwa nad narodami, a nawet 
do roli protektora i kontrolera ich wolności. M o
skwa zaprzecza swej zbrodni, jednak Berlin do
starcza dow odów  na przerażające świadectwo 
kultury bolszewickiej. Najwym owniejszym je j

świadectwem są właśnie groby w Katyniu".
Dziennik „Az Ortwag m iędzy innemi pisze: 

„M oskwa może obdarzyć Europą jedynym  pok o
jem , m ianowicie pokojem  cmentarzy i zb ioro
w ych grobów. GPU, będąca gwardją Stalina, ni- 
£dy nie pracuje za dnia. Jej żywiołem  jest noc 
i GPU, skoro Sowiety zapanowałyby nad Europą 
obdarzy cały świat nocami grozy w rodzaju ta
kich, je kie miały miejsce w  ok olicy  Smoleńska.

Ukazujący się w Stambule dziennik „Ykw iri 
Efkiar" poprostu nie chce dać wiary temu, ja 
koby Rosjanie w  Sowie*a©h mogli się hyli dopu
ścić takich potw orności. Niemniej jednak twier
dzi, iź tmdnc uwierzyć w to, aby Niemcy m ogły 
podn ’ <*ść pod adresem Związku Sowietów tak 
m ocne oskarżenie, gdyby nie miały odnośnych 
faktów  i dow odów  Do dzisiejszego unia brak 
wszelkich wieści od oficerów  polskich, interno
wanych w roku 1939 w  Rosji Sowieckiej. Można 
wprawdzie zakopać prawdę, jednakże nie możną 
jej zabić".

Ogólna liczba sfrat sowlackicti na francie 
wschodnim łącznie z podanemi w komiint* 
karis wojennym zastrzeli. nemi 91 s. więc* 
kirnni samo.otam podn.osła sie dc liczby 
103 samo lotów, pi tyczem należy zauważyć, 
ii straty niemieckie ograniczały sie do 
czterech samolotów.

E skadry sam olotów  niszczycielskiem  któ
re zaatakowały przyfrontow e lotnisko so
wieckie i obrzuciły g o  pociskam i bomibowe. 
mi, spow odow ały kilka pożarów i poważne 
szkody w  sam ochodach, sto jących  na ziem!.

węgierskie bom bardow ały jedną 
z m iejscow ości, w której znajdow ał sie 
więksizy garnizon sowiecki. W  nocy z 20 na 
23 kwietnia z aa talro w ały sam oloty no j owb 
jedną z waiztnych arteryj posiłkow ych wojsik 
ciaarwonyeh w regonie W ołg i i Donu, ob
rzucając bom bam i ciężkiego kalibru zarów 
no tory  kolejow e, jak  i ubjekty dw orcow e 
wraz z 19 pociągam i transiportowemi.

Celem akcji sam olotów  bojoW ych nie
m ieckich na środkow ym  odcinku frontu  
wschodni egu była  je d n a ” ważnych artęry; 
posiłkow ych  na której odbyw ał sie silny 
ruch pojazdów. Sam oloty bojow e -nurkowe 
zaatakow ały ob jek ty  dw orca  kolejow ego, 
przyczepa siła eksplozji bom b zdem olow ała 
stawidła, mszcząc szereg pociągów  tow aro
w ych. W m agazynach wybuchły pożary', 
k tóre niebawem  straw iły j© doszczętni©. 
Baker je sow ieckiej arty lerii przeciwlotuir 
caej, któro starały sie ogniem  zaporow ym  
przeszkodzić sam olotom  w bom bardow aniu, 
zostały dzięki celnymi pociskom  zmuszone 
do milczenia. Tow arzyszące wspom nianym  
sam olotom  aparaty m yśliw skie zestrzeli
ły  trzy z cTurpy 6-oiu atakujących sam olo

tów  sow ieckich.

Wykrycie nnwej afery 
szpiegowskiej w Szwecji.

Sztokholm. 22 kwietnia. Sztokholmska policja  
kryminalna, j&k się dowiaduje „A flonbladet 
wykryła nową organizację szpiegowską, pracują
cą dla pewnego obcego mocarstwa. Dotychczas 
aresztowano 2 osoby, Szweda i Norwega.

Zaginęła brytyjska łódź 
podwodna „Thunderbolt".

Sztokholm, 22 kwietnia. Jak donoszą z Londy
nu brytyjska ©tlmtralicja z ubolewaniem podaje 
tk wiadomość, fakt zaginięcia lodzi podwodnej 
„Thnnderbolt", której załoga nie daje o sobie 
znakn życia.

W  związku z powyższem, rodziny zaginionych 
członków załogi zostały o tym fakcie pow iado
mione. „

Łódź podwodna „Thnnderbolt", należąca do 
klas, „Patrol* , znalazła się już raz na dnie mor- 
skiem. Stało się to w czerwcu 1939 roku, kiedy 
zatonęła ona pod ówczesną nazwą „Thetls" na 
skutek katastrofy. W  październiku 1939 r. „The- 
tis“  została wyciągnięta z dna morskiego, a po 
uskutecznieniu napTawy oddana do służby już 
pod nazwa „TbunderboU ".

W spom niana łódź podwodna, o której zagi
nięciu doniosła brytyjska adm iralicja, została 
zbudowana w raku 1936, zaś w  roku 1938 zre
konstruowana. Jej w yporność wynosiła 1990 ton 
pod wodą, zaś szybkość 15.25 mii morskich.

Dalsza lista ofiar mordu bolszewickiego i
Zwierlcowski Łukasz, major. Odnalezio

no przy zwłokach karty w izytowe, 
rachunek i not© i.

Gayda AIoJ-y oficer, ur. 11 grudnia 
1912 r. w Tucholi. Odnaleziono do
wód oficerski, kopertę, rysunek wę
glem z nazwiskiem i datą: Kozielsk 
15 s+j cznia 1940 r.

Duszyński Lucjan, porucznik. Odnale
ziono dwie pocztówki.

Trojan Stanisław, major, przy zwło
kach znajdował się dowód osobisty 
z dobrze zachowana fotografją, me
tryką ślubn, metryką chrztu syna, 
wizytówką, oraz pewna ilość drob
nych iotografji.

Wegendce Kazimierz, podporucznik. 
Odnaleziono karteczkę z adresom, 
zaświadczeni© szczepieuia z Koziel
ska, notatnik z różnemi adresami, 
pocztówkę z adresem nadawcy: J. 
Damperska, Poznań. Grrmiczna 15.

Anton Konstanty, kapitan. Odnaleziono 
dwa telegramy, dwie koperty. Adres 
nadawcy brznr ił: Gala Antonowr. 
Wilno, Kopanica 12.

Pastuszka Władysław, osoba cywilna, 
odnaleziono trzy korespondentki.

Rzocki Jan, kapitan, odnaleziono dowód 
osobisty, kartkę do zamordowanego 
2 “ dresem nadawcy: Wandy R z e c -
kiej: Warsz wa, Al. Niepodległości 
245, oraz dwie fotografie kobiece.

Czajka Józef, maior, Tarnów, ol Ko
narskiego 8. Znaleziono wizytówkę 
i większą ilość pieniędzy.

Nazwiska dalszego oficera nie udało 
się ustalić z c«łą pewnością. Zaczy
nało sie ud słów Antosza. Odnalezio- 
un dowóa oficerski.

Orłowski Walerian, major, odnaleziono 
list, pocztówkę, poświadczenie szcze
nienia z Kozielska, tudzież fotogra
fię.

Kasim ykiewicz Wilhelm, podpułł o- 
wnik, odnaleziono list i wizj tówkę.

Haush^andf Jan, kapDan, ur. 18 stycz
nia 1895. Zamieszkały w Warszawie, 
ul. Beja 5. Odnaleziono wizytówkę, 
oraz zaświadczenie szczepienia z Ko
zielska.

Hutek Józef, kapitan, przy zwłokach
znaleziono zezwolenia na noszenie 
broni.

Sinkler Wincenty, podporucznik, zna
leziono • karteczkę : adresem, za
świadczenie szczepienia z Kozielska.

Gitzi v Karol, oficer, odnaleziono wizy
tówkę i kopertę adresowi na do K o
zielska.

Gargul Stanisław, odnaleziono pocz
tom kę.

Him, el Ludwik, oficer, odnaleziono do
wód G,°o’ )lsty.

Bociański Maurycy, oficer Przy -wło
kach znajdował się_ dowód osobisty.

Sobieraj Jrrzv, odnaleziono metrykę 
ślubu, .zaświadczenie szczepienia z 
Kozielska, list, pocztówkę z adresem: 
Sobieraj Jerzy, Kozielsk, dom wypo
czynkowy „Maxim Gorki.i“.

Pawlikowski Ludwik, pułkownik, odna. 
lezio -o dowód osobisty i wizytóy kę.

Burkacki Kazimierz, porucznik. Odna
leziono pocztówkę.

Malinowski Tadeusz, oficer, odnalezio
no pocztówkę.

Offcja1 ki Piotr, oficer. Odnaiezi ano 
doiżód osobisty.

Buchalski Feliks, porucznik. Odnale
ziono list.

Westerski Mieczysław. Przy zwłokach 
znajdowały się: pocztówka, zaświad 
©zenie szczepi ima, list od zamordo
wanego do Marji Michniewicz, Pa- 
bjanice, ul. Barska 12, oraz fotogra 
f j e .

Danyluk Jan, oficer, odnaleziono zna» 
rozpozn. i aowód oficerski, ora2 list.

Marecki Ferdy-iand, odnaleziono legi- 
tj-mację szkolna, telegram.

Brzozowski Tadrusz, ro Looiucznik, od
naleziono dvrie kartki oraz notes.

Blenia Jan. porucznik, odnaleziono ko
pertę.

Kozłowski dtefan, odnaleziono wizy
tówkę.

Aksamitowski Stefan, podporucznik, 
odnaleziono metrykę.

Mayer Eugenjusz-Remuald, kapitan, 
znaleziono zezwolenie na broń i kar. 
tę wizytową.

Gorman Bronisław, (stopnie nie zdoła
no ustalić) przy szczątkach znalezio
ne zniszczoną legitymację oficerską.

Wale/yklewicz Władysław, podporucz 
uik, znaleziono dowód osobisty i kar
tę wizytową.

BcrowiiWr Pietr, (stopnia rie zdołano n- 
stalić). Przy szczątkach znaleziono 
metrykę ślubu.

Dob zańwki Zygmunt, kapitan, znale
ziono trzy karty pocztowe, których 
nadawcą je3t A. Dobrzańska, Radom, 
ul. Parkatka 101.

Szyfter Józef, kapitan, znaleziono do- 
yod osobistj, kartki pocztowe i fo
tograf je. Na jednej z pocztówek figu
rował „dres nadawcy F. Bulska, Tie- 
fenbaeh, Kreis Schrimm (Śrem), Po
lem

Łukasiewicz Władysław, stopnia nie 
zdołano ustalić. Przy zwłokach zna 

_ ziono list bez podania adresata.
Bielec lub Bielejec, Józef, major- Przy 

zwłokach znaleziono i zaświadczenie 
szczepienia w obozie w Kozielska, 
kartę wizytowa oraz list, którego 
nadawca jest Zofia w Sandomierzu, 
ul. Mickiewicza 11.

Dulas Milan, podporucznik, ur. 24. 10. 
1910 r., przy zwłokach znaleziono 
książkę poborów wojskowych.

Gerezak Mieczysław, porucznik. Znale
ziono dowód osobisty, kartę mobili
zacyjną ora? wizytówkę.

Samogajen wzgł. Samogyi Mcrjar. (sto
pnia nie zdołano ustalić). Przy 
szczątkach znaleziono pocztówkę o- 
raz zaświadczenie nzez pieuis wyda
ne przez ibóz w Kozielska.

Porucznik, którego nazwiska nie idoła- 
ro jeszcze ustalić. Przy szczątkach

znaleziono k^ka kart wizytowych i no
tatnik, w którym figurują między 
innemi nazwiska generałów Eohate- 
rowicza , Smorawińskiego.

Danda Antoni, (stopnie nie zdołano 
ustalić). Jak wynika z© znalezionego 
przy szczątkach dowodu osobistego ' 
Dpnda byt sekretarzem adininistra- 
cyjhyin w Krakowie. Ponadto znale
zione list, karty wizytowe i notes.

Dymitrow Narcyz (stopnia nie zdołanc 
ustalić). Przy szczątkach znaleziono

książeczkę wkładkową PKO o-az listy, 
których nadawcą jest Józef Dymi
trow, r m . w Przemyślu, ul. Słowa
ckiego 59.

Andklak Marciu („topnia ni( zdołano n- 
stalić). Znaleziono dowód osobisty, 
list oraz zaświadczenie szczepienia.

Drozdowski Jan, (stopnia nie zdołano
ustalić). Znaleziono list bez adresa
ta.

Dorosz Józef, podporucznik, ur. 16, 8. 
1908 r. Zualeziono książeczkę stanu 

służby oficerskiej.
Barański Tadeusz, (stopnia nie ustalo

no). Znaleziono dowód osobisty, kar. 
tę wizytową, notatnik i fotografję. 

Dubaniowskl wzgł. Dziubanowsk! Dio
nizy, kapitan, przy szczątkach zna- 
leziouo kartkę pocztową z rtieczytel- 
■I em nazwiskiem i adresem nadawcy. 

Blicharski Wojciech, porucznik, z \ -  
korpusu armji. Przy zwłokach znale
ziono książeczkę stanu służby ofi
cerskiej, fotografję z nazwiskiem 
wyż. wym. na odwrotnej stronie, pi
smo do komendanta obozu w Koziel- 
sku, datowane 10. 4.1940 r. oraz dopi
sek „8. (f) 1940 przysłała mi moja 
żona z Tarnopola paczkę..."

Dubas Troeusz, podporucznik. Znale
ziono d^wód osobisty, stwierdzający, 
iż wym. jest prof. chemji, zez^ołeni i 
na broń, karu. wizytowa, notatnik 
oraz dwie pocztówki.

Czajka Bronisław, podporucznik, ur. w 
lutym 1912 r Znaleziono dowód oso
bisty.

Gorzechowskl H cnryk, porucznik. Zna
leziono dowód osobisty i dwie karty 
pocztowe.

Robak Eugsnjrsi. (Mopnia nie ustało 
no). Przy zwłokach znaleziono dooł- 
tówhę z Węgier.

Ponadto pvzy szczątkach które nie zdo
łano dotychczas zidentyfikować, zna
leziono listę pisaną na rosyjskiej 
maszynie do pisania, a zawierającą 
53 nazwiska.

Przy innych zwłokach, opatrzonych nu
merem ewidencyjnym 196, których 
identyczności nie zdołano ustalić, 
znaleziono karteczkę, zawierającą 
trzy słowa: Tadeusz Schneider, Ko
zielsk.

Następne listę ofiar podamy po otrzy
maniu dokładnych danych od członków 
komisji Polskiego Czerwonego Krzy- 
rza, pracującej na tereme cmentarzy
ska ha Koziej Górze ond Smoleńskiem 
nad identyfikacją zwłok pomordowa
nych oficerów polskich.
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Włoski komunikat wojenny.
Rz; rn, 22 kv.ietuia. Włoski korrfiiiikat 

wojoijfiy ko śtr.idy 21 kwietnia brzmi: 
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

•ftomuniknjc:
Po nadzwyczaj gwaitownem przygoto 

wauiu artyleryjsikiem nieprzyjaciel zaata 
kowal na południowym odcinku frontu tu- 
netańskiego.

Wojska włoskie i niemieckie powstrzy
mały gwałtowny atak, a w kilku miejscach 
zdołały w kontrataku zniweczyć uzyskane 
prze.z nieprzyjaciela początkowe sukcesy.

Bitwa toczy sic dalej wśród gwałtów 
nych walk, przy silnem t spółdziałaniu lot' 
nic twa obydwu stron. Myśliwce niemie
ckie w wielokrotnych walkach powietrz
nych ■zniszczyły osiem samolotów.

Wspaniały sukces uzyskały wczoraj my
śliwce włoskie nad cieśniną Sycylijską, 
gdzie formacje pierwszej sztafety szturmo
wej pod dowództwem majora Luigi di 
Bernardo z Citta della Pieve (Perugia) 
i kapitana Clizio Nici z Tarranova Pausą- 
uia (Perugja), mimo liczebnej niższości 
podjęły walkę z 60 aparatami typu Spit- 
tire, zestrzeliwując z pośród meh 17 samo
lotów.
. Dwa dalsze samoloty zestrzelili nasi my
śliwcy, jeden nad wjbrzeżem tunetańskiem, 
a drugi koło wysp Strofadów, na zachód 
od Peloponezu.

W  nocy na 20 kwietnia nasze samoloty 
bojowe skutecznie zaatakowały magazyny 
i rafiner;]© w Haifiu  

W  dniu wczorajszym przeprowadzono 
z powietrza ataki bombowe i ogniem kara
binów maszynowych nrzeciwko kilku 
mniejszym miejscowościom w południo
wych Włoszech i n,a Sycylji. Spowodowały 
one kilka ofiar, oraz wyn olały nieznaczne 
szkody. Baterje w Porto Empedocle trafi
ły i strąciły jeden samolot amerykański.

Z akcyj ostatnich dwóch dni nie powró
ciły trzy nasze samoloty.

Wavell:
Kampania ta była

Mrozczarowaniem
Lizbona, 22 kwietnia.„Dally Hrrald" prze* 

drukowuje rozmowę, jaką odbyt k m u ra t  
deirt „New York Herald Trlbune" z gen. 
Wavellem w Indiach.

W  rozmowie tej Wavełl podkreślił, że 
nadzieje, przywiązywane przez dowództwo 
brytyjskie co do zwycięskiego przebiegu 
kampanii na froncie Arakan, spotkały sic 
z gorzkim zawodem. „Kamipanjfc. ta była 
rozczarowaniem" — oświadczył Wavell, 
przyczem potwierdził, że Japończycy dy? 
ponowali silnemi pozycjami w Burmie, a 
Anglicy byli zmuszeni „wielokrotnie" sią 
cofać.

M o n y  w  j i o b S n e c i e  j a p o ń s k i m .
Tokio, 22 kwietnia. W  yaHnecle japoń

skim dokonano we wtoreg kilku zmian. Mi
nisterstwo syraw zagranicznych ob.jir iii 
Szigemitsu, minisi rstwo sp.aw wewnętrz
nych generał porucznik Kisaburo Ando, 
zaś ministerstwo rolnictwa Tataunosuks 
Yanazaki.

Kierownictwo ministerstwa ctwintj objął 
premjer Tojo. Prezydentem biura informa
cyjnego został mianowany Eiji Amau. Mi- 
uistrem bez teki został Tadao Onsa, prze
wodniczący rozwiązanej w międzyczasie 
partii Minseito.

Najbardziej godną uwagi osobistością 
wśród nowych członków gabinetu jest nie
wątpliwie minister sprani iagnanlcznych 
Szigemitsu. uchodzący za jednego z naj-

znh»lniejbxyi i. dyplomatów aponji. Szige
mitsu, liczący obecnie 56 lat, wstąpił do 
minisieretw„ spraw zagranicznych jeszcze 
w roku 1911 i został w r. 1918 konsulem w 
Warszawie. Bi zpośreanio potem objął _ on 
urząd szefa biura traktatowego w mini
sterstwie spraw zagr ulicznych, a w r. 1927 
został radcą ambasady w Berlinie:. W  reku 
1929 znajdował się ja K O  konsul generalny 
w Szanghaju, i w roku 1931 reprezentował 
jako poseł swój kraj w Chinach. Tam pod
czas t. z w. incydentu szanghajsLiego stra
cił wskutek zamachu nogę. V r . 1933 był 
zastępcą ministra spraw za granicznwh, w 
r. 1936 amabanadorem w Moskwie, w roku 
1938 amabasadorem w Londynie, zaś ostat
nio piastował stanowisko nadzwyczajnego 
ambasadora w Nankinie,

Wyjazd Roosevelta do Meksyku.
Vigo, 22 kwietnia. Do Meksyku przybył 

r,oosevelt, któremu towarzyszyła małźon- 
™", podsekretarz stanu Sumner Welles, sze
reg urzędników I otic^rów.

W  północno-meksykańskipm mieście 
Montorey powitał go prezydent państwa 
Camaeho. Następnie Rooseyelt przyjął de
filadę wojsk meksykańskich. -Kozurawy 
mają dotyczyć „przyszłości obu republik".

Zamknięcie rzeki sw. Wawrzyńca
Krok dli* obrony przed lodziarni 

podwodnymi.
Lizbona, 22 kwietnia. W  parlamencie ka

nadyjskim — jak donosi „The Standard1 — 
pn stawiono wniosek o zamkniecie rzeki św. 
Wawrzyńna przez '.montowanie tam wiel
kich sieci przeciwko łodziom podwodnym.

W  rezultacie parlament doszedł jednak 
do przeko la lia, że tego rodzrju zarządze
nie nie dałoby w praktyce prawie żadnyoh 
(korzyści. Natomiast istnieje poważny plan 
. pełnego zamknięcia żeglugi okrętowej w 
dHnym ' ic*j*» rzu 1 św. Wawrzyńca.

W ostatnich tygodniach ra calem wy
brzeżu i w miastach portowych wydano 
nowe zaostrzone za rządzeuia bezpieczeń
stwa. „The Standard" donosi z Halifaxu, 
źe na podstawie narządzenia rządowego 
zakazano tam swobodnej komunikacji w 
rejonie portowym. Wkraczanie na teren 
portu jest bezwarunkowo wzbronione —  a 
dopuszczone jest jedynie za specjalnemi 
przepustkami.

5 drobnych daJeci spłonęło.
Hel*>iukli, 22 kwietnia W ctrząsająca tragr.dja 

wydarzyła się w  m iejscow ości Hattula w  środ
kow ej rinUmdji.

Mianowicie wskutek po tani dom u pon iosło tam 
śmierć 5-ro drobnych dzieci, których o jc iec  prze
bywa jako żołnierz w  polu . Matka udała się do 
sąsiedniego lasu, celem zbierania drzewa. Kiedy 
po kilku godzinach pow  óciła, dom  jeszcze stał 
w płom ieniach. Z narażeniem własnego życia wy- 
u osła dwoje dzieci % płonącego domu, jednak 
okazało się, że dzieci są już martw*,.

Pożar spow odow any został prawdopc dobnie 
przez wadliwy przewód kom inowy, ponieważ mat. 
ka przed udaniem się do lasu przezornie.usunęła 
zapałki.

KRONIKA
KWIECIEM

22
Czwartek

Dziś: Wielki Czwartek 
Jutro: Wielki Piątek

Dziś obowiązujlr zaciem
nienie od q. 20J0 di 5.0G

Numer świąteczny „Gońca Krakowskie
go* ukaże się w normalnym czaeie jutro, 
i  J. 23 kwietnia w zwiększanej objętości. 
Nu stępi, y numer dziennika wyjdzie dnia 
27 kwietnia, t  J- we wtorek.

Wielki Piętek dr.iem roboczym.
Krakó"., 22 kwietnia. Urzędowo komuni

kują: Na podstawie rozporządzenia o
dniach świątecznych w G neralnem Guber
natorstwie z dnia 16-go marca 1940 r. (Dz 
’ ** “K . GG. T. 1 Nr, 21 z dnia 20 marca 1940) 
Wielki Piątek, Jako święto, zoslale przy-

zr.ne wf$nczni dla niemieckich uijzędów, 
dl« obywuteli niemieckich orai przynależ
nych do narodu niemieckiego. Wobec figo  
w dniu powyższym wszystkie nIwiV;i!ec- 
kie przedsiębiorstwa mają był czynne.

Zafinęł uezeń i uczenica.
Kraków , 22 kwietnia. Ta- 

dsusz Sraka, lat 12, zamie- 
zzkaly przj -oózicaeh W 
Podgórlu-Krakćn, ul. Czar- 
nackiago 2/1 w y-iadi przed 
kilku dniami £ domu i prze. 
padl boz w leici.

Srnko był uczniem 4 kl, 
szkołj a»ow. w Podgórzu. 
Ubrany był w dniu wyjścia 
w czarną harcerską bluzę, 
spodnie krótkie brązowe, 
bez czapki i  boso. Chłopiec 
ma ciemno- ilond włosy, o- 
w ainil twarz, oczy piwne. 
Zgłoszenia: >rokt> Tomasz,
Podgórze, u l. Czarneckiego 
2/1,

Uczenica 3 kl. szkoły paw. 
Sióstr A u ru-tjan sk  w K r -  
kowie, M aria Leśniak, lat 11, 
wystana została pr„iz swą 

matkę do pobliskiegr akiami na zakupy i od tygod
nia nie daj- znaku życia o s ibio.

Zaginiona jest szczupłą blondynką o  ładnych nie- 
b-esikich oczach, zarzucony m iała w dniu w yjścia  
bordowy płaszczyk, na giowie granatowa beretka. 
K toby wiedział o  m iejscu je j pobytu, proszony jest 
zgłosić sie Kraków, ul. Diotla 7/6.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków , 22 kwietnia- W  ostatnich datach 

om a m : Kazim iarz W arzecha, lat 31; Katarzyna
G órka 3iat 59, wdowa po urzęiiniku; Magdalena 
Nowak, lat 45, żona robotnika; Bronisława Szapirko, 
lat 42, ź-oma szofera; Władysław Górek, ui\ w 1943; 
W ojciech Ryłko, lat 74, roluik; W ładytława Luba- 
szek, lait 40, żona urzędnika; W iktorja Waga, lait 71, 
praczka; Marja Czechowa, lat 62; Wojciech Kuczma, 
lat 53, robotnik; M arja Ourdyl, ur. 1942; M arja Pach, 
lat 67, wdowa po emeirycie Gazowni M iejskiej.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  L O T E R J I  L IC 2 B O Y /E J
w W arszawie dnta 21 bm. przedstawiają si^ nastę
pu jąco: 5, 41, 50, 6<8, 51. Następne ciągnienie loterjl 
iiozbowej odbędzie sie dnia 24 bm. w Krakowid.

SAM OBÓJSTW O Z M IŁO Ś C I. W  b-araie doonu
pirzy ul. Katedralnej w Częstochowie targinąŁa się ma* 
życie, w ypijając esencją octową 27-letnią Izabela Uo- 
mańska. W kieszeni palta sam obójczyni CTLaleziomo 
list do rodziny. Zmarła przekazała ewą ostatnią wo
le, oddając cały ewój majątek najm łodszej siostrzow 
Przyczyną rozpacz-liwego kroku była zawiedziona m i
łość

Ś M IE R T E L N Y  W Y P A D E K  W oz-abaO anapowy dfr-
cihu stodoły 29-letni Ryszard Rzecki, aamAeszikaŁy 
pod Częstochową, sipadi na podwórko, rozb ija jąc so
bie głową o  eembrowiną studmi Mimo natychm lasto-. 
w ej pomocy Rzecki zmarł po pół godziinie, nie odc&y- 
eikawisizy prz.ytomjiŁośoi.

N A P A U  NA M A J Ą T E K . D o mieszkania w łaścicie
la majątku ziem skiego Sed-owice, sjm. Nawa-rzyoe, 
pcw . jędrzejowskim , wtargnęli on eg daj w nocy nie
znani osobnicy. Po steroryzowaniu domowmików, ban
dyci zrabowali 3000 zl. gotówką oraz garderoby m v  
ską i  damską. Poniesiona stra/ta * przekracza 30.000 z?. 
Bandyoi przy jecliali na m iejsce rabunku dwiema fuiw 
mankami i  odjecuaJi z łupem w nie wiadomym ki»* 
runku. P olicja  prowadzi dochodzenia.

rbmlesiczeti.a urzędowe

O B W IE S Z C Z E N IE  alom ych Szpitali Miojfkloh m K ra-
hau. — Z dnia 15 kwietnia 1943 r.

Z Szpitali i i  M iejskiem i w Krakau można się obecnie połąrayiS tele
fonicznie pod nastepującemi numerami:

Lekara Naczolaiy 110-78
Cemt-rala 152-70-73
Połączenie nocne 152-71

Krcloau, dnia 15 kwietnia 1943 t  . .  .. „  .Stadthauptmana dar Stadt Krakau  
R. P  a v  I u.

Matrymanioiąe
Dwie panny fezatyni i ze bredniom 
■wyksztaioeniem, uroda (rzecz gu 
stu), pragną tą droga poznaO 
dwóch panów kawialerów pełno- 
wertościowych, o po^lobnyoh wa
lorach, w ffieku od JO dt .̂ 8 at. 
Tylko poważne zgłusz, kierować: 
doniec Krak., Kraków, „N r 3052k" 
20-letnia brunetka z cyg^ńf>’_ą uro
dą, pozna w celu matrym. pana 
przystojnego, dobrze sytuowa uego, 
o dobrym  charakterze. Oferty z io- 
fog ra fją : Goniec Krak., Nowy
Ś''CZ, „Kwa“ . _4373k
Blondyiika 19 letnia, niobie dna, 
nieladra, pozna w celu m otrjm . 
przystojnego bruneta na dobr< j 
posadzie, najchętniej z Tarnowa, 
Tuchów a lub Chabówki, wykluoze* 
ni z Krakowa. Oferty z fo togra fją : 
Goniec Krak., Nowy Sącz, „Sza
rotka". 4374k
Syn fabrykanta, przystojny sz' tyn. 
Lat 22, pragnie poznać tą drogą 
panną d o lat 21. C d matrym. Po
sag wymagany. Zgi. z fo togra fją : 
Goniec Krak., Nowy Sącz, „N r 900-* 
Kaw iil.r, lat 27, na posadzie, na
wiąże korespodencje w eeln matr. 
z panną d„ lat 22, wysoką dobrze 
zbudowaną. LJo«ag wymagany. Zgl. 
Goniec Krak., Nowy Sącz, „Nr. 55'1 
20-l.tnia, przystojna blondyna, 
kraw%owa, niebiedna, poślubi przy

stojnego bruneta na stanowisku, 
do lat 30. Zgł. poważne z totogr. 
Z' T O t n ą : Biuro Ogłoszeń, Krabów, 
Sienna 12, „Szarotka". 57J6
Nawiążą znajomość matrym. z oa- 
nem starszym, kulturalnym, fnte- 
ligi ntflwn wdowa lat śre Inicli, 
bezdzietna, posiadająca mieszkanie 
w Krakowie . i małą r jsln ość na 
v s i . Zgłoszenia poważne- „W d o
w a" *iuro Ogłoszeń, Kraków. 
M6DL. 12. fas'(O

• Robotnik samotny, lat 34, Polak, 
m ez»m ozny, poślubi panią do lal 
35. średniego wzrostu, inteligent 
ną, wesołego usposobienia. Zgłosz. 
z fotografpą zwrotną swrotną: 
ftiuro O g '0-zeń, Kraków, Sienna 
12, -■ „1612". 3863
K tóry r panów jtatelle., do lat 50. 
ceniący ne-ucie, charakter, dobre 
serce, poślubi miłą, lat 85, blon
dynkę Separowani wykluczeń , — 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 
12, pod „A s ta ". 6094
“ an.ą do lat 28 (też wdowę, roz
wódkę 'o b  separownąL, ozozerą i 
rezposrt.inia, śmiałą, 31 radną, 
* tempeiramentem (cheł nio k mie- 
0*1 a dom ), pozna przystojny, wy
soki przemysłowiec lat 29. Zgłosz.: 
CoaŻec Krak., Kraków, „Nr. 6930"

W dowloo, lat 40. robotnik hizdzio- 
tny, mieszkanie, poślubi dpowie- 
dnią panią. Fotografię proszą. — 
Biuro Ogłoszeń, Kraków. Sienna 
12, dla „Staszka". 5991
Który z paDó . poda rrką oiero- 
c ie l Zgrabna bez przerzłości. Cel 
matrym. O ferty: Binro Majewciki, 
Kraków, W szystkich Świętych 8,
Sod „38". 6451

Ha meg kuzyn/ki 25-letniej piani
stki, bez przeszłości, bardzo warto
ściowej, dystyngowanej, przystoj
nej, niezależni j, z braku znajom o
ść sizuki m h-rdzo kulturalnego, 
wykształconego-, kochs.jącego mu
zyką. przyjaeiela-mąża do lat 40. 
Ofi rty : Biuro M ajewski, KraLów, 
W W . Świętych 8, pod „N r. 5634“ .

Różns

Uw? |a! Nagroda! za odprowaaze - 
nie lub wskazanie miejsca za
trzymania psa, fo] sa osirowio e- 
go, biaiy, łaty hrązuWe i i larne, 
—abi sią „K a jtu ś". Zaginął na 
Krzemionkach 15. IV . Zgłoszenia: 
Krabów?- Piać Lasoty 2, telefon 
107-46. 7034
„M aryla" Zakład repi sacji poń
czoch nod Arkadami, Kraków, ul. 
Krai o n ' a y. ^odnoszeńie oezek, 
dorabianie i dodzywanie stóp, ce
rowanie Pończoch. Szybbol T-iniol 
Dokładniet Na żądanie ekpress. 
Uwaga na firm q! 43"ilk
lOOO,—  zł. nagrody dam natych
miast. kto wskaże sprawców kra
dzieży 2-oh rowerów W eleni domu 
Al. Krasińskiego 8. Zglosień ia: 
Kraków. Szewska 8. Sklep ielaz 
ny. Kasa 439Sk
Za długi męża KaroL„ Krzyeka, 
nie odpowiadam i nie -płace — 
Stefania Krzyakowa. 7091
Urlop — początek czerwca chcemy 
spędzić w okoMcy podkarpackiej, 
las, rzeka, Potrzebujemy 2 pokoi — 
leśniczówka dwór, dobre utrzyma
nie. Warunki. ZglOLZ. pod „U rlop" 
do Biura Ogłoszeń Krajna, K i- 
ków ńdolf Hiter-Platz 46, ‘‘ t07k
Mam koncesje na kray mczyzue 
damsk - — szukam spólni«®ki (a) 
z mieszkaniem. Zgł.: „Sam otna" 
Biuro Ogłoszeń. Kraków, Sienna 12 
Szukam dzierżawy m ałej. Umeblo
wanej willi. Oferty: Biuro 0  fło- 
*>zeń „F id u cia", Kraków, Fiórj-ftń- 
< ka l i ,  sub „K r. 91“ . 6783
Gratologlnl poradzi we wszyst-kieb 
sprawach życiow ych: —  Kraków, 
Uajwór Sd/75, I I  pii trer. 7011 
Maozyiiu d o pisania, llczeatlo i 
ksie r 'w ania naprawia fachc 
Warsztat roperącyjny, Kraków, 
Basztowa 16. 498T

^Jpalniezki antomatyozne r Ora
wia fabrycznie. Kraków, Die Iow. 
i  & 46, Szlifiernia Myszkowoki.
rn zu ro i ki. zaiprzysieżony biegły, 
otwtera kasy pain-eeme. prowpdzd 
pracownie mechainioziDo-śInsarską. 
Krattuw-Podgórze. Dąbrowskiego i 
tct^oai 189-61. 4958
Jeszczo na Jwieta może Pani mieć 
podniesione oczka w pończoszkach 
w firm ie .A stra" Ludwiki Prze- 
piórow ej Kraków. Starowiślna 22. 
wejśe-ie z Dietla 78. 5178
Pasy d j  "opńkljnowe bardzo skute- 
ozme wykonuje sp-ojalista Soman 
Fijak, Kn~kdw Starowiślni- 57. 
Koucetjonowany ZaA. ad n-ożownl. 
cao-sralif iirtwki Stygaree Leon, Kra
ków. Grodzik-a 4 : ostrzy nożyczdci, 
brz! ty y . maszynki do  włosów i 
do m-iesa. 5285
Dywany per kie ; k ilim y napra
wiam: Kraków Jabionowiskioh 9. 
PiJk-, ołówki ..Pelikan" i inne na. 
pra wia — kupuje: Skład papieru 
Barnyoz-owa, Kraków Krakowska 
36/38 telefon 312 04. 541 1
Nazwisko nieraz o chłopakiem 
brzmieniu jest szlacheckiego po
chodzenia. InformaeyJ tylko pi- 
śmiennyoh udzielą Heraldyk, K’ a- 
ków. W oinlcs 13/15. 6144
Poszukuj;  profesora Mairjana Za
lewskiego, który mieszkał w  r. 1989 
i Knaki wie; A leja  Krasińskiego. 
W iadom ość: Kraków, Karm elicka 
°  m. 9. 66*7
f - e t a  Fillpozak Masłowska przyj
muje tylko w czwartki od 11 do 
16-tej 1 dietki od 9— 16, Kraków, 
Karm elicka 32/5, 6730
Orafologlni poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli i ± iSz jakieś 
kłopoty: Kiai-.Vw Dietla 73/1? —- 
w podwórcu, i,»art.r. 6R7l
M arla Kwareińska, grafologini o 
światowi* sławie, przepowiada 
przyszłość, Odszukam osoby zagi
nione, "ddzi we wszelkich sp ri- 
■wąch. Podać date urodzenia i py
tania. CiĘżkowic-e k/Tarnowa, dy- 
stryk* K rsk ó ,,. 6993
Opany rowerów wulkanizuje szyb
ko: Kraków. WolnioU 13, I p. iewd.
Dywany parsk i o oceniam y bezpłat. 
nie: Komis. Krak. w Siar Jwiślna 18 
Sw Gartrudy J/J Kraków. Eks
pertyzy irrafoioincwiie — tiuma- 
ozemią. 334ok
Przawoło wegie! z Ezeszy wyko 
m-je transport! w GO Zgłoszenia: 
Binro Ogiosz.ń Krajna. Kraków 
Adolf Hftldr-Platz 46 pod Nr 
8To"• - 3704k
NismiseklsBO przye. tłumacz: Kra 
ków Sławkoy ake -3/63 10—1. 4— 6 
W ybitne t>„yeholoc z nl-spotyka- 
m-m darem iasnowidzenia w izyj
nego nieomylnie przepowiada prze 
s łośó teraźniejszość' pAyszrość i 
los Zaginionych. Odpowiada listo
wni? zs zaliczeniem Załączyć zdje 
cie date urodzenia i pytadia Ja 
snowidz Johann Lwów Supińsk ie. 
go 93 m 3 3956k
Dr Dzioba Andrzaj ordynuje w eho 
robach kobiecych l oiozmotwic 
Kraków A sn jk o  W  boczna Ba 
sztowej 4586
L .. med. M. Tnmida n i ,  choroby 
uszu, gardła nosa i krzami. K r«- 
kó.c. ul. Starowiślna 36, przyjm uje 
we wtorki. czwart/Ki i so-boty. 
W arszawa, pensioriat, Moniuszki 
7, m. 3. w poikająob bleżąot s o d a

D ..ityScI-technioy, prowincjonal
ni. Podajcie sw oje adresy dla 
wysłań: % próbek nowego artyku
łu. Zgłoś*.: Goniec K ra k - K ro
ków, ,,Ni 6920".
S-tnr,. rudy, dłngo włosy, wabi ele 
„R ex  , zgin-J. Oddać proszę Za 
wynagrod ernam, ŁraJtow, K u
jawska 27 4. 4434!
Naisłynnlsjozy psychografolog Lii. 
randi przepowiada przyszłość, 
określa < narakter, mówi o losach 
zaginionych. Podać date urod-et ia 
i pytanie, przesytająo 20 z,, na 
odpowiedź. Adres jw ao : F. Żytko- 
Lurandi, Warszawa 0. 1, skrzyń ua 
pocztowa 665. 4106k

Zguby — kradzieże
Zgubiono Kennksrte Nr. 4J19 ob
wód IX .  nazv-i-’-.o Bilir lew5ez Zo js 
Zgubiono KeniLkart^ aa nazwisku 
Bauer A/dela Nr. 8968, wystawio
ną prz^z Urząd Ganiany w Ra- 
clawówce. 7183
Skradziono Kennfkarte Nr. 510 na 
nazwisko Gao Stanisław, wystawio
ną prtzez Starostwo Dębica. 3(M7k 
Skradziono dowód osobisty Nr. 
93/40, wydany przea Zarząd Gminy 
O.ośnioa, poW. Busko, na nazwis>ko 
Golba Zygmunt, tur. 29. X I I .  190O. 
Zgubiono Kennkartg i Arbeitsk.ar- ią, wystawioną na nazwisko Buras  
Antoni, Sanok, M adeja K lu sk i 46. 
Skradziono Kenakart^  wystawio
ną na nazwisko Drwi^ga M arja, 
Sanok, Zagumna 2. 4522k
Dnia 18. I I .  1943 W( Staszo.wie, 
pow. Optatów, skradziono^ ośfiarny 
portfel skórzany, zaw ierający  
Kennkarte Nr. 1680, wystawioną 
przez Gminę Iw aniska i poświad
czenie pracy Nr, 912:8/00320 na 
nazwisko Jarocz W ładysław Ta
deusz. 4064k
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
820 na nazwisko Janiszewska W ła
dysława, Poronin- 406%
Skradziono Kennkartę Nr. 12284, 
Tomczak Leokadja, Rzeszów, Z. 
Obrzanoweklej 14. 4311&
Skradziono Kennkarte, kartę pra
cy, Wiśniewoka Stefanja, Rzeszów. 
Zgubiono Kennkarte, Dzierżyński 
Antoni, Rzeszów. Grunwaldzka 22 
Skradziono Kennkarte Nr. 386. wy
daną przez Gminę Mielec-wios na 
nazwisko Daszkiewicz Karol. 
Zagubiono Kennkarte Nr. 3635 na 
naizwijSiko Drewniak Eóman, Łyea- 
kówek. 4377k
Skradziono Kennkarte Nr. 4432 na 
nazwisko Bieniasz Antonina/ Stra- 
szęuin K re is  Dębica. 437&k
Zgubiono w Krakow ie 24. I I I  1943 
Kenn kartę Nr. 1342, kartę prze
mysłową, oraz zezwolenie na pro
wadzenie sklepu , wydaną przez 
Starostwo w Nowym Targu, oraz 
inne dokumenty na nazwisko Józ^f 
Skuteiz, Zubsuche, ffm. Poronin. 
Łaskawego znalazcę proszę o zwrot 
pocztą za wynagrodzeniem. 4379k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 3349, 
zwolnienie z pracy w Nismozeob, 
orrat* kilka, fotorrafij na nazwisko 
Biernat Staniwaw w Gorlicach. 
Zgubiono Kennkarię książkę TJbez- 
piecaalni, zwolnienie od pracy, w y
stawione przez Arbeitsamt Kraków  
na nazwisko K w ila rz  Jan, Opacie, 
pow. Jasło. 408ók

Zgubiono Kennikartę, Łnka Ta
deusz, Zalesie, pow. Eoichshof. 
Zgubiono legitym ację Ubc^pieczau-^. 
ni S-połectznej, Poczekajlo Antom. 
Rzeszów, Jagiellońska 29. 4382k
Zgubiono legitym ację Ubezpicozal- 
ni Sipołecznej, Papeiakowski,, Ka
zimierz. 4< _
Zgubiono portfel ciemno-brązowy, 
Słomianka kdło Tarnowa. Zawar
tość: Kennkarta, legitym acja ro
werowa, wystawiona przez Gminę 
M ościce na nazwisko Batko Fran
ciszek, karta pracy, wystawiona 
przez Arbeitsamt Tarnów, dowód 
osobisty, wystawiony przez gminę 
W ojnicz, zwolnienie od pracy 
w Rzeszy, wystawione przez Kra
ków, kartę aprowizacyjną z Mo
ście i  80 zŁ gotówki. Łaskawy 
znalazca proszony o zwrot doku
mentów. 4384k
Zgubiono kartę pracy 904/03596, 
Książek A lojzy, Tarnów, Skargi 24 
Zgubiono kartę pracy Nr. 2774, 
wydaną w Tarnowie nń nazwisko 
Moskal Karolina, wieś Rzncbowa 
koło Tarnowa. 4386k
Skradziono Kennkartę, koncesję na 
prowadzenie piekarni, Arbeitskar- 
tę (czerwoną i niebieską), wydane 
W Przemyślu na nazwisko Płatek 
Henryk Józef, nr, 15. V III  1906, 
zam. w Przemyśkt. Pana złodzieja 
proezę o odesłanie powyższych do
kumentów, inne rzeczy można za- 

. trzymać. 4367K
Zgubiono Kennikartę i inno doku
menty osobiste na nazwisko Pa- 
pacz Makeymiljan w Przemyślu. 
Zgubiłem w dniu 15. IV . 1943 w 
Krakowie względnie w pociągu 
osobowym Kraków— Charsznica, 
portfel z  ważnymi dokumentami 
i pieniądzmi. Łaskawy znalazca 
zechce odesłać dokum enty poo 
adresem: Ksią«dz Durlik Waeław, 
Chodów, poczta Charsznica, pow. 
Miechów. Pieniądze można zatrzy
mać.
Zgubiono Kennkartę Nr. 3038, wy
stawioną przez Gminę Chmielów 
na nazwisko W ojciech Kotulski, 
Chmielów 147. 4067k
Zgubiono Kennkartę Nr. 16, wysta
wioną przez Urząd Gminny Cha- 
rzewice na nazwisko Kostecka 
Helena. 4069k
Skradziono Kennkartę Nr. 1596, 
wyei wioną przw, gminą Mielec na 
nazwisko Gawryś Maij-a, Mielec. 
Zgubiono koncesją ńa s l .ep towa- 
i'6w mie«źanyoh, ży „Teściow e 
kartki niemieckie, legitym acją 
c/.loiik tw. Ką Bezugschein na naf
tę, zelówki. Barć E.źe, Czudec, 
Eeichehof. Łaskawego znalazotj 
proszę o zwro* za wynagrodzeniem. 
Skrauzl*>no 9. Tli. 1943 kartę roz
poznawczą, legitym acją kolejową 
na r zwiako Dziedzic M arja. d2te 
Zgublouo Kennkartą na nazwisko 
Czechowska Franciszka, Kraków, 
Kazimierza Wielk. Boczna 81. m. 4 
Zgubie: n (; Bp. Kenrkartę. kartę 
pracy. nr.ie|»is<,:q nocną, Meldo
wane. Uienel/i"-wris na nazwisko 
Mafho-h Mieczy-lg,.-, Kraków, Ma- 
zowii: ka: (J3. /inriazoą p ros"' t 
z zrot. 6465
Zgublla.n dnia j. IV  1,‘43 czarny 
portfel lakowy z ^''(''.jLnwaJi&m. 
Uczciwego znalazcę uynngrodże: 
K -aków, Czarneckiego 2, m. 8, 
Falłaa Grabarz. 0471

P O D Z IĘ K O W A N IE
W . Panu Inspektoiow i J. 
M rozowi, oraz W . Panu K ie
rownikowi J Tom czykiewi- 
czowi, Personelowi Firm y 
„M ein l" za okazaną pomoo 
w czasie choroby m ego 

_ O jca  ś. p

DiofeiA howallho
jak  również zd  wzlocie 1- 
(ftdafu w pogrzobie, ikłi - 
dam z głąbi serca płynące 
„B óg  zapłać"

Córka,

Zgubionr Kemmkartą Nr 977 w po
ciągu na lin ji E ■i > ów— Przeworsk 
wystawioną w Dębicy na nazwisko 
Krzysztofkowa Stanisława. 5659 
Zgubiono dowód osobn-ty Ewy 
Zdral, wystawiony piw  gm. Wó.! 
cza, pńw. BuefkorZdról. ^472 
Zgubiono1 Kbnnksrtą dn 25. III, 
1943, n,a nazwisko Antoni Zabło
cki, zam. w Krakowie, przy ni. 
Józeta 16, m. 7, wydaną przez 
Urz. Gbw. w Krakowie. 5473 
Zgubiono Kennkarte na nazwisko 
Katarzyna nowmska, w ysławioną 
w  gm inie W “ grzce, pow. Kraków. 
Skratlziona legitym acje, wydaną 
przez Urząd Szkolny na na -isko 
Evpa Anna. ft87
. . . i — Zioao Kennkartę Nr. 20153, 
kartę praoy wystawioną w  K rako
wie na nazwisko M arja Gurdek, 
Zielona 3. 5492
Zgubiono Kennkarte Nr. 1889 w Za
krzówku koło Krakowa, wydaną 
przez gminą Wągrzoe, pow. Kr 
ków, Franciszek Bochenek, Dzie
kanowice. „  5
S k rr- lz l.il-  m etryką tirdazm Ja
dw igi Denisko, wystawioną w  r. 
1893 przez parafią w Zwanozyiko- 
wie. 5548
Skradziono Kennkarte na nazwisko 
Jakobozuk Janina, - k a rą  ! rzez 
gminą Borek Fałącki. 5546
Sk . ińztono Kennkarte, wystaw.o- 
ną przez gm. Buszcze na nazwisko 
W ójcik  WledysiaW. 5867
Zgubiono Kennkarte Nr. G 549, 
wydaną przez biadtsom m isaariat 
K ressendorf na nazwisko Gut Ju
li , zam. w  Zabie-zowi* 5578 
Zgubiono Kennkarte, wydaną przez 
" I I I  Obwód Kruków na nazwisko 
Prusak Katarzyna, Kraków, ul. 
Śliczna N , 10. 5579
Zgubiono legitym acje, wystawioną  
przez Cec Zdunó na nazwisko 
Jan Dukalski, przedsićb. kaflareki 
Zgubiono Kennkarte na nazw isko  
Sa.wierz Marian Nr. 317, wydaną 
przez gminę Gawłuszowice. 601p 
Zgubiono Kennkart 1 kartę P~ 
cy na nazwisko Jan Jachim czak, 
wydaną tr MagistraciO w potgórżtt 
ZyLbiono Kennkarte, W ystawioną 
pr?“z Urząd rininny w W ie mZc« 
na nazwisko W awrzyniec Krz^- 
_zows-ki. te jg
Zgubiono kartą rozpoznawczą p o 
nazwisko Anna Łachu ł, wystawło- 
ną przez Urząd g ir m y 
cinie. • a
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Sial* ładunki zbiorowe
d o

Lwowa, Warszawy l Częstochowy 
Transporty Samochodowe 
P r ze p r o w a d zk i wozami

Wszelkie czynności spedycyjne.

Zgłaszając sie ochoiniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoś* z<enia:

BIURO inFORMAGYJflE
dla

pracowników fizycznych 
i umysłowych

Krakau. Burgstr. (Grodz
ka) 60 

Jarosław, Dietaiusstr. 6 
Przemyśl. Dworskistr. 9.

G L IN K Ę  O G N IO TR W A ŁA  
i  piasek kopalniany waponowo 

tfostarcya;
H. H . N I E  M C Z  I K

L a k ó w , SkryLka pocztowa 93.

na 6 i 12 osób z deserowymi 
i do ryb, pełny komplet, on- 
kiernica wbudowana w  kast- , 

■ cic, kaseta orzech kaukaski, j 
sprzeda ki,

K R A K 6 W , św. Sebastiana £0/2. |

SR H ' M  S b  a f e .  w  1 ś
wym agająca reperacji, ck&zyjniw 
tfo sp r^ ia ń ia . —  Kraków , W cti- \ 

ring (Podwale) SI. Siołarala.

kup i Ą Łsa m^mtdkmą
irias.y. ' stolarskie. 

Zgłoszenia: K R A K Ó W , Bronowice 
Małe, ul. Zielińskiego 5, I. p,

JIŚOK1S v | |

G r o d z k a  I*  i
p rzu sp ar^ a
K o r z y ś c i

„forte™  „BOSEN DOR FF.RA"
koncertow y, angielska mechanika, 
praw ic nowy. sprzeda okazyjnie. 

K R A K Ó W , Starowiślnn 12/5.

■ *  1  o t  m  S  m  o
Zagraniczne, frrzyżowe, pancerne, 

sprzeUa tanio.
K R A K Ó W , ul. Szlak 43, m, T.

Paleto" elekfryrznu
zm ieniający sam 12 p łyt ma
łych i dużych, w  pięknej sza
fie orzechowo,! ze- wzmacnia

czem, sprzedam. 
K R A K Ó W , ul. Barska 99, m. 5.

K U P I Ć
lu k n i, ślubna w dobrym Stani..
Kraków, św. W awrzyńca 31b, m. 2.

P a te fo n  elehlrucznu
ze wzmacniaczem, do sprzedania. 
K R A K Ó W , Starowiślna 47, m. 13.

Butelki / Dymiony 
Słojo ,  Naczynia
z glinki ogniotrwałe]

Skrzynie / Beczki 
K osze/Pudelka 

Korki
sprzedaje hurtownie

G L A - W A -  Kraków
LELEW ELA 5
Telefon 200-28

Wolne posady

BuchaIterka mtoda,, trochę niemie
cki, poszukiwana. Zgłoszenia pod 
„206“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, A d o lf H itler-Plate 40. 
Dwie rutynowane fryzjerk i, ob- 
zuajom ione z robieniem peruk, 
zostaną natychmiast przyjęte na 
stale do teatru państwowego 
(fetaatstheater). Zgłoszenia osobi- 
ate u technicznego, dyreiktora. 
Przyjm ę 2 dziewczyny do kuchni. 
M leczarnia Zdrowie, Kraków, św. 
Tomasza 17,..

P riy jm f chłopca do praktyki sto
larskiej, m iejscowego. W iado
m ość: Kraków, Czysta 15. 44S9k
Potrzebna dziewczyna do dziecka 
i pomocy do-mowej. Kraków, No
wowiejska 2-8/4. . 7069
Kucharkę przyjm ę. Dom lepszy. 
W iad.: Agencja, i Kraków, Sien
na 12. < 7100
Poszukuje się 2 techników pomia
rowych, obznajotmionyeh r  robo
tami ziemnymi i kolójo-wymi. 
Zgłosz.: Goniec Krak-, Kraków,
„N r. 7171“ .
Centralny zarząd rolny, poszukuje 
od  zaraz m łodszych,; żeńskich sl! 
b iurowych ze znajom ością języka 
niemieckiego. Początkujące wyklu
czone. Zgł. osobiste z życiorysem, 
odpisami świadectw (w jęz. nie
mieckim) i fotogra fia  w: Liegen- 
schaCth.auptverwałtung Krakau, 
Haputetr. 17. 4442-ic,
Instalatora wodociągowego, powa
żnego, zdolnego, uczciwego, trzeź
wego i  uie karanego, po»zuk,uję 
na stanowisko kierownika-spólnika 
(bez gotów ki) na dobre warunki. 
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, A dolf Hitler-Piat® 46, 
pod „Kierownik**. 4356k
Przedstawiciel na artykuł żywno
ściowy w partjach. wagonowych 
poszukiwany ira dystrykt krakow
ski. Szczegółowe oferty dotychcza
sow ej pracy nadsyłać: „P a r“ , W ar
szawa, Bracka 17, sub „1501“ . 
Pannę lub pana, jako pomocniczą 
siłę do buchalterii,' poszukuje 
przedsiębiorstwo w Krakowie, 
wymagane ładne, wyrobione pi
smo. Zgłoszenia własnoręcznie na
pisane z krótkim curriculum  vr- 
tae i podaniem warunków, nad
syłać do Gońca Krak-., Kraków, 
„N r. 5894“ .
Służąca z gotowaniem samodziel
na, długie świadectwa, potrzebna. 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 0257** 
Ratł-Stuben poszukuje zaraz.: S-eh 
pierwszorzędnych kelnerów. Do re
stauracji zdrojow ej w Swoszowi
cach od m aja: bufę łow ca, chłopca 
do posług domowych, 6 sprząta
czek. 6 kelnerek m ówiących po 
niemiecku. Zgl. do \V. Maratte —  
Kats-Stuben. Krakau, Kathaus- 
plafz 6. _  ̂ 6688
Dobra krawozyni, która umie d o
brze szyć bluzki (koszulowe), po- 

'Kwiiiftiwana. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków. „N r. 6967“ .
Pomocnicy mata r /y , ooi&msiwanł. 
ZgKi.zc ai.j od godz. 15— 37, Funk* 
h / Kr akr u. W róblewskiego 6. 
Sek«\ m iejskiego kw alifiko
w a ł go yraktyką i egzaminem
w r * - -,v ó i; y \ : :\\. wia u a j  ącego j  ązy - 
k niemieckim w słowie i p i
sma-. u os/.u kuj o Zarząd Miejski 
Ta-iiohr/ep. 4219k
koka] kawaler starszy, dobra pre- 
sencju. poiiiryebay do prywatnego 
dom: Kusków. Florjsńfika 14 —
■v.rt!rw wskaże. 5456
Szukam małżeństwa bezdzietnego 
do robót pomocniczych. Mieszkanie 
i częściowe utrzymanie. Zgłoszenia 
Goniec Krak. Kraków/ „N r. 6471“ . 
Fryzejrkę, trwała, wodna, żelazko- 

w a, riłę pierwszorzędną, przyjmę 
Karej. J.:*;; Tosz.: Zakład fryzjerski 
J s n ' P r z e m y ś l .  M ickiewicza 2. 
D?icvJCi:yna ińfc 7-ej klasie, uczci
wa, rir a c o witaJ.'' zdolna, z dobrem! 
poleceniam i, potrzebna zaraz, do 
sklepu. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
'Kraków, .„Nr. 4068k“ .
Służącą przyjm ę r/.ritaiz. Kraków, 
Karm elicka 5 6. godz. 14 do 16. 
Centralny rorząd rolny posz.uku
je  _ od zaraz  ̂ do dystryktu lubel
skiego doświadczonego ogrodnika 
do dużego ogrodu warzywnego. 
Zgłoszenia pisemne ze świadec
twami i życiorysem  (w języku 
niemieckim) i fotografią  Goniec 
Krak., Kraków, „Nr* 4434ik“ .

Obejmie posadę gospodyni w do
mu samotnego, .kulturalnego pana 
starsza, 48-1., inteligentna. Żgłoez.; 
Goniec Krak., Kraków, „N r 3055k'* 
Ogrodnik doświadczony w zakresie 
ogólnego ogrodnictwa 23-letniej 
praktyki w  ogrodach handlowych, 
trzeźwy i pracowity, poszukuje m o
żliw ej posady do dworu od zaraz, 
z  rodziną 3 osoby. Oferty z poda
niem warunków: Poste-restante nr. 
do w. 307/43, poczta Jedlińsk koło 
Radomia. 4061k
Technlk-kreślarz przyjm ie pracę 
dorywczo. Zgl.: Biuro Majewski, 
Kraków. W szystkich świętych 8, 
„N r. 15“ . 6454

Kupno nleruchemości
Domek drewniany stary w dobrym 
stanie, do rozbiórki i przewiezie
nia, kupię. Zgł. pod „Rozbiórka** 
do Biura Ogłoszeń Krajna, K ra
ków, Adolf Hitler-Platz 46. 4164k

Sprzedaż nieruchomości

Posad poszukują
Inteligentna, lat 43, poprowadzi 
gospodarstwo domowe u samotne
go. kulturalnego. Zgłoszenia: Go
niec Krak,, Kraków, „Nr. 3053k“ . 
Buchalter, długoletni urzędnik 
państwowy, obznajom iony z wszei- 
kiemi czynnościam i biurowemi, 
w  szczególności buchałterją roln i
czą. i prowadzeniem kasy, włada
ją cy  językiem  niemieckim, poszu
kuje od zaraz posady, możliwie 
z utrzymaniem. Zgłoszenia pod* 
„208“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, A dolf Hitler-Plata 46. 
Młoda, inteligentna, znająca go
spodarstwo, zajm ie się domem sa
motnej osoby. Zgłoszenia: „Atla**', 
Kraków, pod „D obra prezencja**. 
Fachowiec drzewny, były  kierow
nik biura techniczno-budowlanego, 
obeznany z pracam i na budowie i 
biurze, z tartakami, stolarniami 
mcblowemi i budowlanemu poszu
kuje odpowiedniego zajęcia. Ła
skawe o ferty  kierować: Goniec
Krak., Rzeszów, pod „F ach ow iec". 
Kia równik przedisi/ę-biio.r&fcwa (Po. 
lak. 52 lat), sumiemny, godny zau
fania, wykształcony fachowiec z 
dizujędiziny hot eiareko-restau racy J- 
na - klawiiamniama-- gastromoimiiiCGGneJ. 
wysz-kolony. diobry orgainizaitor, 
znający je^yfkii: niemiadki, podekl. 
uk rai ń sika, buchał ter - bilousistia*
kierownik biura, z długoletnią 
praktyką, obz-najom/iony we wszcl. 
kojch kicrumk-ach w dziic-dizinio bo_ 
tela,rsiko-gas tromoimjiiczjne j . m ogący 
sprośtać wszellklm wymaganiom, 
tak ze strony kupieckiej, jak te4 
teichmiiezneti. zmienił posadę. (Obec
n ie  na stanowisku w wielkim 
niem. praesieb.). Przedsiębiorstwa, 
ktpry™ zależy n-a zupełnie samo
dzielnej sile. zeichca k iie.rować zgł. 
do Gońca Krakowskiego, Kraków, 
„N r. 4&32k“ .
Miła, wesoła, średnie wykształce
nie, przyjm ie zajęcie do samotnej 
ehorej osoby jako loktorka, towa
rzyszka, łub korepetytorka. Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 6216“ ! 
Em eryt, kierownik szkół powsz., 
przyjm ie gdziekolwiek miejsce 
nauczyciela prywatnego, niemie
ckie, ukraińskie, sad, pasiaka, po
moc gospodarcza, Stanisław Jaroń, 
Jarosław, Pieraokiego. 4059k
Gospodyni-tkucbarka, szkoła, prak
tyka, zna prace, dobre gotowanie, 
wypiek, w ek i,-d rób , prowadzenie 
gospodarstwa dom owego, podwó
rzowego, przyjm ie szczerze zafząd 
domu jednej osby, dwór, ple- 
banja lub podobne. Zgłoszenia 
pod „209“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, A dolf' Hitler-Piatz 46. 
Tokarz m etalowiec, siła pierwszo
rzędna, przyjm ie pracę za odpo- 
wiedniem wynagrodzeniem  od za
raz. —  Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń 
Hupczyca, Kraków, Jagiellońska 
7, pod „Tokarz**. 6372

Parcelę 900 sążni, 15 m. frontu, 
zabudowania zwarte, w W oli Ju~ 
stowakiej; parcelę 20 m. frontu, 
wydzielouą budowlaną, ; Bronowice 
Małe, 2 m inuty od tram waju*, dom 
murowany nowy, podpiwniczony, 
4 ubikacje, ogrodu 260 sążni, Bro
nowice; parcelę 320 sążni budowla
ną, wydzieloną, w Podgórzu, od 
tram waju 10 minut; parcelę 380 
sążni, południową, budowlaną, w y
dzieloną, tuż koło tamwaju w  Pod
górzu —  sprzeda Biuro Kraków, 
Sienna 5, m. 7 Dom Ks. Skargi, 
od godz. 10—17, telefon 113-64. 
Gospodarstwo rolne 18 morgów, 
®ieini (less), budynek mieszkalny, 
pod dachówką, od Mieehowra dobrą 
szosą 12 km, wszystko obsiane; 
gospodarstwo 5 morgówr ezarńozie- 
mu, uraz dom drewniany 10 ubi- 
ikacyj, stodoła, .stajnia etc., w R a
cław icach pod Miechowem — 
tanio sprzeda: Biuro Kraków,
Sienna 5, m. 7 (Dom Ks. Skargi), 
od godz. 10—H . telefon 113-64. 
Kamionfcc 4^p„ s-up. kom f„ w  śród
mieściu, sprzeda B/H. „Er-ka-es*’ , 
Kraków, Starowiślna 27, teł. 128-41 
Większa posiadłość ziemska, m iej
scowość letniskowa, do sprzedania; 
..Informator**. KTakow, Pijarslka 19 
Dom 10 Uibik., mur., 800 sążni 
ogrodu, zabud. goap., w  m iejscow o
ści letniskowej, eprzeda B/H. „E r- 
ka-es“ , Kraków, Starowiślna 27. 
telefon 126-41. 4.361 k
W ille 10-ubik.. uiur.; z pięknym 
ogrodem , w  m iejscow ości letnisko
w ej/sp rzeda  B rH. „Er-ka-es‘ \ K ra 
ków, Starowi dnia 27, tal, 128-41. 
Dcm drew.. £ ubik,, sień, d<> prze
niesienia, sp>r: da B/H. „Er-ka-es*3. 
K raków , Starowiśkia 27, te!. 128-41 
Dem 3-ubik.. mui’., 240 sążni ogro
du, blisko tramwaju, sprzeda B/H. 
„E.r-ka-es**, *\r;i/ków, St-aro wiś in a 
27. iel. 138-4:.
W ilię 7-ipak., wieik.! ogród ow oco
w y, nacl7rwy*v,ai tanio sprzeda: 
Kivi.ków, 2w i« : zynieeka 8fi. 650s 
Domy jedno- i dwurodzinne, now* 

7, ogrodami, j)r /y  tramwaju, sprze
da: Kraków. Zwierzyniecka 8/.1. 
Parcele: Kraków, Zakopane, Rab- 
k«a, w wie/kim wyborze, tanio sprze
da: Kraków. Zwierzyniecka. 8/1. 
Sprzedasi, .kupisz korzystnie d om y  
kamień icei, parcele i grunt,?: K ra
ków, Zwierzyniecka 8/J. 6608
Pięć mórg poła koło Kraik owa, przy 
stacji kolej., 2 m orgi pola pod 
Krakowem, oraz 3 m orgi pola. 
Leńcze. tanio sprzeda: Kraków,
Zwierzyniecka 8/1. 6604
Kamienicę II-p .. 12 ubilć.. tanio 

i sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1 
Dom mur., 8 ubik., niewykończo
ny. Ba*onowice; K m ków , Basztowa 
10, m. 1, tell. 159-35. 6616
Parcelę willową 500 sążni, w odo
ciąg, nrz-epiękne położenie, blisko 
t ramwaj u. niaty cb ro t a* f okazyjnie 
sprzeda ..Krakus'*, Kraków, Zw ie
rzyniecka 11/4, tel. 117-68 . 66*38
Parcelę budowlaną, wwdzieloną 
(Kraków), iaprzeda: „Inform ator'*, 
Kraków, Pi jarska 19. 4.3P7&
Parcelę 700 sążni w pięknem poło
żeniu na W oli Justow skiej, sprze
da. B rH. „Er-ka-es**, Kraków, Sta^ 
rowińlna 27, tel. 128-41. -^DSk 
W illę 7 ubik., drew., 1.400 sążni 
ogrodu, w m iejscowości górskiej, 
sprzeda za 60.000 zł. B/H. „E r- 
ka-es“ , Kraków, Starowiślna 27, 
telefon 128-41. 4399k
W illę 10 ubik., mur., z pięknym 
ogrodem, w m iejscow ości letnisko
w ej, sprzeda B/H. „E r-ka-es", Kra^ 
ków, Starowiślna 27, tel. 128-41. 
Parcelę 200 sążni, 25 m frontu, 35 
m. gł., wydz., zat., bud., blisko 
tramwaju, tauio 6przeda B/H. ,,Er- 
ka-e«“ , Kraków, Starowiślna 27, 
telefon 128-41. 4401k
Kam ienicę 4-p., snp. kom f., w śród
m ieściu, sprzeda B/H. „Er-ka-es‘% 
Kraków, Starowiślna 27, teł. 128-41 
W illa  5-pokojowa, 1.800 m 2 ogrodu, 
wolna po kupnie, w Zakopanem: 
Kraków, Basztowa 10, m. 1, telef. 
159-3(5. 6608
Parcela bud., wydziel., 128 sążni, 
Borek Fałęcki blisko: Kraków, Ba
sztowa 10, m. 1, tel. 159-35.
K ry  u i ca: parcelę 120 sążni, przy 
Zdroju , w yjątkow o tanio sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 6814
Dom jednorodzinny, ogród ow oco
w o-jarzy nowy. dom wolny, potrze
ba mało gotówki, sprzeda: K ra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 6816
Parcole: 100, i61» 200, 400 i więk
sze, wydzielone, budowlane w K ra
kowie, Zakopanem i Rabce, tamo 
sprzedam y: Kraków, Zwierzynie
cka 8/1. 6826
W illę  7-po,kojową, kolosalny ogród 
owoeowo-jarzynowy, tanio sprze
da: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Pięć m órg, 3 m orgi, .2 m orgi przy 
Krakowie, sprzeda: Kraków, Zw ie
rzyniecka 8/1. 6828
Młyn na wodę i elektrykę tuż ko
ło Krakowa, dobra placówka, — 
sprzeda: Kraków, Zwierzynie
cka 8/1. 6829
W illę pięknie położoną, jednoro
dzinną, ogród, połowę kam ienicy
Il-p iętrow ej, 30 ubikacyj, okazja, 
wiele innych —  sprzeda Biuro 
,,W łasna-Strzecha“  — Kraków; 
A doli Hitler-Platz 10, tel. 104-31.

Kupno
Klubowy garnitur skórzany, po
rządny. lnipię. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Florjańskiej, Sklep 
tapicerski. 4366k
Urządzenie sklepowe, piatom, 

'plandek e. kup i Spółdzielnia Rusz
czą. 5126

Pianina, fortepian, kupie zaraŁ 
Harndiamzo wykluczani, Zghz Go
niec Krak.. Kraków, „N r. 5501**. 
Kupujemy gotówkowo nżywamfe 
ubrania, bieliznę pościelową, koce 
zegary, kapy pluszowe, oraz inne 
wartościowe rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7. sklep. 5598
Kemie, Kraków, Grodzka 59 cie
szy się zaufaniem. t 5732
Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki, suknies płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjurny ku-" 
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plac 
Dominikański 1. p 6111
Kupuję w większych ilościach 
skórki królicze, _ białe lub popie
late, niewyprawione. Kraków, ui. 
Felicjanek 16/9. . 6159
Kupuje używane maszynki do mię
sa i części, Sziifiernia, Kraków, 
Dietlowska 46, Myszkowski. 6183 
Pianino, krótki fortepian, kupię 
natychmiast. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 6228“ .  ̂
Książki kupujemy szczególnie en
cyklopedie, wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste
fana Kam ińskiego, Kraków, Kar
melicka 29, tel. 141-34 i Krakow
ska 18, .tel. 114-38. _ 6412
Dywanów perskich, lisów, obrusow, 
srebra stołowego, obrazów poszu
kuje Komis, Kraków, Szpitalna, 11 
Płaszczy letnich, lisów , futer, 
ubrań, kostjumów potrzebuje K o
mis, Kraików, Szpitalna 11. 6651
Patełon, w dobrym  stanie, kupię. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„N r. 702-2“ .
Dywany, kildmy. obrady antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż. o-cenh: Salon Obrazów 5 dziel 
sztuki „Antyk**, Kraków. Stra- 
dom 18. telefon 140-83. 1742k
Przyjm uje do komiisowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perski© 
dywany makaty, świeczniki mo
siężnie antyczne meble ito. dzieła 
sztuki, porcelanę, oraz całe zbiory: 
„D er Deutsche Kunstiaden**. Kra
kau. Hauptstrasstf (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 5713k
Kupię krowę, albo cielę na chów 
7. dokumentami. Zgłosjz.: Kraków, 
Sienna 12. Biuro Ogłoszeń ,.Na- 
ty chm i es t“ . 5992
Kupie obrazy dobrych malarzy. 
Komis, Kraków, Starowiślna 2T, 
s  ]; t̂ ip, 4 43ak
Flakony kryształowe na. kwiaty, 
poszukiwane przez Komis, K ra
ków, Starowiślna 18. 4436k
Obrazy W yczółkowskiego, poszu
kiwane przez Komis, Kraków, u?. 
Starowiślna. 18- ' 4487k
-Akumulator 24 V, M  Ain.p- n ku
pimy. O ferty - pod: OOW, Krakau. 
Po&ffaćh 21. . # • 5910
Kuplę ubranie im średniego, btan 
i gatunek bardzo dobry. Zgłoszenia 
Goniec Krak,, Kraków, „N r. 5911** 
Kupię numery „Syf?ią“  Przyby
szewskiego. —  Zgłoszenia; Goniec 
Krak.. Kraków, „N r. 5914“ .
Auto na chodzie w dobrym sta- 
łiie. 3.5—45 tona, kupię. Zg ł.: Go- 
iiitc Krak., Kraków, „N r. 5754*'. 
Kujslę trec-;-c :iit wysokiego, fit.an 
dobry. Z g l'?:>;■ : Goniec Krak.,
Kir.akór.', ■ 5757“ .
ŁAtecriss kapię. K ra
ków, iiiiiSka 19. narożnik Flo- 
r jańsk‘ S.kle^ tapicerski. 5780 
Zarzutkc wiosenną, kolor maren- 
go, ciemny, szary, na wyższego, 
kupię. Zgłosz.: Kraków-, św. Gor- 
+mdy 14. Kniażycki, 5800
Mandolinę d-obra, kn.o-ię. Kraków, 
Dietla 63.12, od 4— 5. 5829
Hulajnogę na gumach, stan pierw* 
szorzięiduy, kupię. Zgł.: Firma
Stieglitz, Krak. A dolf Hitler-Platz 
Nr. 24. 5861
Siatkę drucianą, kuplę* Zgłosze
nia z opasem: Adam Marazalko- 
wicz, Zgłobice, p. Tarnów. 5897

Sprzedaż— IwmiWI Mli — i-------      • - - •• •
Pateton walizkowy, płyty, sprze- 
darn. Kraków, Lelewela 9,2. 6936
Singera md^zyuę, krytą, pierw
szorzędną, sprzedam .. Kraków,^ ul. 
Kościus&hl 60/6. 6107
Maszynę do szycia krytą tanio 
sprzedam: Kraków, Lelewela 9/2. 
B liutorja, ozdoby. _ w yroby srebr
ne aegacki damski© i męskie w 
wielkim wyburz© stale na składzie: 
Kraków, Krakowska L Arkady. 
KosftjuEM marezigo, huty damskie, 
szkockie 58, męs*kio 43, sprzedam. 
Kraków, ?L  Dom inikański 2/8. 
Tapczan, łanio sprzedam. Kraków, 
W ielopolu 12/4, 3--6 po poł. 4440k 
Patefoii elektryczny, angielski, 
tanio sprzedam —  wspaniały 
głos —  nowoczesna szafka. K ra
ków, W ielopole 12/4, 3—6 po poł. 
Ubranie jasne, bielskie, na w y
sokiego, stan bardzo dobry, opa-n- 
ki czerwone Nr. 38, kołderka na 
wózek, plcrzynki. sprzedam, K ra
ków, ul. Krupnicza 9/5, oficyna. 
W ózek głęboki, autko i sportowy 
Konkon, stan  ̂ pierwszorzędny, 
sprzedani. Kraków, św. Sebastja- 
na 16/28, prawa ofic , II . p., ga- i 
nek. 7086 j
Sprzedam fortepian m arki Nowak, ; 
płyta metalowa., w stanie bardzo ► 
dobrym . Kraków, Nowowiejska ;
28, m. 4. 7090 i
Zastawę srebrną wr kasecie, sprze- j 
dam- tanio Kraków, Zyblikiewieza i 
5, schody 9, drzw i 126, od goda. i 
1 -5 .  7096 |
Spodnie jasne, marynarka spor* | 
towa, suknia granatową jedw ab
na, suknia czarna wełniana, pół
buty męskie brązowe Nr. 48, pół
buty czarne, damskie Nr. 37, por
tiery niebieskie, brokat, półbuty 
brązowe nr. 41, używane, # do 
sprzedania. Kraków, Floriańska
29, m. 5. 7105
Maszynę szewską, cylindrówkę 
sprzedam. Kraków, Pędziehów 3, 
szewc. 4422
Jazzband kompletny, czarne ubra
nie, kostjum popielaty, buty z 
cholewami Nr. 42, zegarek złoty 
damski, okazyjnie sprzedam. K ra
ków, Zwierzyniecka 11/3. 7113
Czarne, kloszowe źrebce, na wyż
szą osobę, zaraz sprzedam. Oka
z ja ! Kraków', M ogilska 86/2.
U sa  srebrnego, pięknego, okaz, 
sprzedam. Kraków, Lubelska 26/2, 
Ubrania beżowe, popielate, spo
dnie długie, pumpy brą.zowe, czó
łenka damskie, zamszowe 37, sprze
dam, Kraków, Lubicz 26/4, parter. 
Tapczan jedno i dwu osooowy, 
szafa kombinowąna i pojedyncze, 
do sprzedania. Kraików, Stradom 
13, m. 9. 6841
„SIngera11 maszyna do cholewek 
w pierwszorzędnym stanie do sprze
dania. Kraków, Groble 19/25. 6844 
Tapczan nowy do sprzedania: Kra 
ków Staro-wiślna 33/3. 3630k

Maszynę do szycia, tanio sprze
dam. Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
Sukienkę liturgiczną do 1 Kom u
nii św., sprzedam. Kraków, K o- 
letek 7/26. 6 « 0
W ózek głęboki, sportowy, łóżecz
ko i wyprawkę, sprzedam. K ra
ków, Zyblikiewieza 5/39. 6499
A bażury: W ytw. „F ox “ . Kraków, 
Sławkowska 30. 3729k
Obcasy drewniane i koturny: Fabr. 
„Wiór**, Częstochowa, Kawia 12/14 
Za rzutkę m arengo na tęgiego, ubra
nie wizytowe i smokingowe, spo
dnie ciemno - popielate, półbuty 
czarne nr. 43 sprzedam. Kraków, 
Koletek 7/20. 4270k
Ubranie męskie, stan b. dobry, 
firanki i buty 'męskie 42 sprze
dam. Kraków, Gontyny 4. 4324k
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
koje komb. poleca W ytwórnia Me
bli. Kraków Meieelisa 4. 3526
Szewską maszynę cylindrówkę,
sprzedam. Kraków, ul. Pędziehów
3 pracownia obuwia. 5307
Tapczan nowoczesny, jedno^ i
dwuosobowy, sprzedam. Kraków, 
Meiselsa 8/4. 3749k
Psy pokojowe oraz łańcuchowe 
spivzcdąje i kupuje Hodowla, Kra. 
ków, W adowicka 39. przedłużenie 
Kai w aryjskiej. 3946k
Uwaga! Tanio! Makatki, obrusy 
papierowe, papier pakowy, mate
riały  piśmienne, szpagat papiero
w y: Warszawa, ui. Świętokrzyska 
39, Antoni Ruzik. _ 4105k
Obrazy: Axentowicza, Fałata,
Kossaków, M alczewskiego, Popie
la, Po-cl ko wińsk i ego, Poehwalskie- 
go, Stanisławskiego, W yspiańskie
go sprzedam: Kraków-Podgórze,
W ęgierska 10/13. 4367ik
Winorośle szlachetne mrozoodipor
ne w cenie zł. 17.—  I wy-bór, 
zł. 16.—  II  wybór plus kosztty prze
syłki i opakowania, jasne lub 
ciemne, wysyła po nadesłaniu 59°/« 
zaliczki Firm a T. Pietruszka i S-ka, 
Warszawa, Marszałkowska 118. 
Sprzedam ubranie męskie, ciemne, 
materjał pierwszorzędny. Kraków, 
Kołłątaja 3/10. 4394k
Młyńskie maszyny, m otory gazo
we. wszelkie przybory i*tp. Plany, 
budowa rem onty: Zakład budo
wy młynów Kraków. Mazowiecka 
35 telefon 102-44. 9493
Obrazy — sprzedaż, kupno, faeho- 

,wa bezpłatna ocena; Kraków, Ł ob
zowska 6, Salon Obrazów. 5284 
Sypialnia, fo-mieir, 10 mebli z mń_ 
teraoami j poduszkami. 1 rok u- 
żyw-ama. tapczan, łóżko żelazne, 
pierzyna, poduszka, do sprzeda- 
niia. W iad.: 11— 12 F-ma Saok, 
Kraków. Karm elicka 70. 5357
Dbrazy najlepszych artystów pol
skich: W awrzecki, Kraków, Wiś.lna 
3. Sprzedaż ocena, kupno. 5602 
„Singer3* maszynę krytą tanio 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 35, 
stolarnia.  ̂ 5700
Lisa  srebrnego i niebieskiego, 
ubranie, fntro perskie, prochowiec, 
srebro stołowe okazyjnie można 
nabyć w Komisie, Kraków, Grodz
ka 59. 5825
„SIngera1* maszynę krytą, okazyj
nie sprzedam: K raków , ul. K ra
kowska 39/36. w  5872
Maszynę do szycia „Singera** dam
ską. stan dobry, okazyjnie sprze
da: Kraków. Krótka 101,  przecz
nica św. Filipa. , 6043
Pianino markowe okazyjnie do 
sprzedanift: „Centrala W ag '4, K ra
ków, Grodzka 15. Gittl
Motory elektryczne prądu zmien
nego i stałego od 1 do 30 koni, 
Bjprzeda, oraz wykonuje remonty 
„Światłomotor**, Kraków, ul. św. 
Jana 13, telefon 110-53. 6400
Agregaty do oświetlania i łado
wania akumulatorów 12, 110 i 220 
V olt: „światłomotor**, Kraków,
św. Jana 13. 6403
Hydrofory, zbiorniki (pompy z mo
torami ciektrycznemi i benzyno- 
w em i): „Światłomotor**, Kraków,
ul. św Jana 13. 6407
W entylatory, dmuchawy, szlifier
ki, poierki, sprzeda ,, Światło mo
tor’ . Kraków, św. Jana 13. 6408 
Dynama 5, 7, 12 koni, 110 i 220 
V olt, sprzedam. „Śwdatłomofcor” , 
Kraków, św. Jaua 13. 6409
Akordeon 80 basów, w dobrym sta
nie, okazyjnie sprzedam: Kraków, 
Krakowska 18/6, godz. 9— 11. 
Maszynę kuśnierską, krawiecką 
?. powodu wyjazdu tanio sprzedam. 
Kraków, Krowoderska 49/4. 6448
Maszyna do szycia, kryta, oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, 
Staszica 14/3, przecznica Szlaku. 
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor, 
Fabryka Maszyn M łyńskich, K ra
ków, ul św. W awrzyńca 26, telef. 
131-18. 6503
Płyty, patefony szafkowe nowo
czesne, ig ły  kupisz najkorzystniej: 
Firm a „Kontakt**, Kraków, Stra
dom 18. 6507
Aparat m ałoobrazkowy „Exakta**f 
światło 1—2, sprzedam. W iado
m ość: Kraków, Stradom Nr. 7, 
fotogra f. 6597
Koncesjonowany Chrześcijański 
Sklep Kom isowy, Kraków, św. T o
masa* 26, poleca s-rebra stołowe
12- i  b-osobowe, oraz zastawy. 
Tapczany dwuosobowe pojedyncze 
wykonuje — sprzedaje W esołowski, 
Kraków, św. Marka 16. 6640
Fatefony elektryczne z wmontowa
nemu wzmacniaczami, w nowocze
snych szafach, sprzeda Firma 
Kontakt, Kraków, Stradom 18. 
Maszyna do szycia Singera oryg. 
kryta, do sprzedania: Kraków, ni. 
Tarłowska 10, m. 5. 6725
Piękne upominki Wielkanocne w 
wielkim wyborze, poleca Stani
sław Chwiłkowskl, Pod Arkada
mi, Kraków. Krakowska 1. 6726
Jadalnię w pierwszorzędnym sta
nic, oraz maszynę do pisania ta
nio sprzedam: Kraków, św. Seba- 
6tjana 18/1! 6729
Płyty sprzedam. Kraków, M ogil
ska 8/6, godz. 14—17. 6889
Obrazy piękne, olejne, różnej tre
ści, sprzedam tanio. Kraków, K ie
lecka 30, dzwonić do dozorcy. 
Przecznica M ogilskiej. 6927
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy, nowy, z płytami, sprze
dam- Kraków, Brodzińskiego 3, 
m. 15, III. p. 6931
Singera .maszynę damską, krytą, 
pierwszorzędną, okazyjnie sprze
dam. Kfa.ków, Krakowska 39, 
m. 19, I. p. 6933
Leworamlenną Singera szewską, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
M ogilskiej. 6928
Fortepian krótki Bosendorfera czar
ny, ang. mech., najlep. firm y za.gr. 
sprzedam, K raków ,pi. Kleparski 5/2 
Lisa  niebieskiego, pięknego, sprze
da Kraków, M ikołajska 3/8. 7045

Wannę, umywalkę, krzesła Tho* 
neta, ©przedam. Łaźnia, Kraków, 
św. Gertrudy 19. 5606
Srebrne nakrycie, nie używane, 
12 i 6 osób, tanio sprzedam. K ra
ków, Miodowa 3, sklep 7. 6265
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
koje komb.  ̂ poleca W ytwórnia 
Mebli, Kraków, Starowiślna 35 
(sklep). , 352sN akrycie srebrne na 12 osob, du
ży komplet, prawdę nowy, okazyj
nie sprzeda „Ccntrokom is4*, K ra
ków, Grodzka 9. 6299
100 powieści za 1000 złotych! D o
bór staranny z powieści wartościo
wych, przeważnie oprawnych, uży
wanych, stan dobry. W ysyłam y po 
uprzedniem nadesłaniu należności. 
Stefan Kamiński. Kraków, Karm e
licka 29, tel. 141-34 i 114-38. 
Pocynkowana, żelazna, wanna i 
stół. do sprzedania. W ieczorem 
od godz. 6—7. Kraków, Branden- 
burgstr. (Popiela) 4/5. 7014
2 tonnowy samochód ciężarowy 
na gaz drzewny, w  stanie pierw
szorzędnym, do sprzedania. s Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 7021*’ . 
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
źynowy z płytami, sprzedam. K ra 
ków, Kalwaryjska 6/5. 702.3
Tapczan nowoczesny, dwuosobo
wy, sprzedam. Kraków, Dietla 29, 
m. 14, oficyny. 7032
Przedmioty antyczne, sprzedam. 
Kraków, K ielecka 30. dzwonić do 
dozorcy. Osiedle. 7033
Patefon elektryczny, zmieniaczem 
płyt. sprzeda Kraków, Wrzesiń- 
ska 11, nu 14. 7046
Maszynę Singera, mało używńną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonie do dozorcy. Przecznica 
Mogilskie, j. 7053
Pierwszorzędny garnitur męski, 
na niższego, płaszcz dam ski, ja 
sny. (skrojony), sprzedam. K ra
ków, Długa 28/9,• ofic . I ł .  7062 
Kołdra puchowa, wełniana, pie
rzyna, puch, sprzedam. Kraków, 
Długa 28/9, ofic. II. . 7063
Maszynę „Singera** do szycia ręcz
ną, suknie jedwabne sprzedam: 
Kraków, Długa 28/9, ofic. II . 7064 
Sprzedam bryczkę farmerską n» 
żelaznych kołach, stan pierwszo
rzędny. Zgłoszenia: Gajda, Zako
pane. Stara Polana. 4404jc
Jadaln ia wiedeńska, czarna,, dębo
wa, 2 kredensy, stół, sześć krzeseł, 
wkłady skórzane do sprzedania. 
Oglądać: od godz. 5—6, Kraków, 
Łobzowska 26/5. 4403k
Bieliznę osobistą męską, damską, 
pościel ową, kołdrę, ‘ mało używane, 
sprzedam tanio. Kraków. Smoleńsk 
16/1,a, godz. 11— l ;  4— 6. 2240k
Sprzedam w dobrym slauie maszy
nę łódkowa tanio: W ieliczka, K a
zimierzu W ielkiego 13/2. 5351
Sprzedam zegar wagowy, bijący 
pól godziny i godziny: Kraków,
Grodzka l/9a , I oficyna. 5870 
Sprzedam 3 nitki korali prawdzi
wych średnich i suknię letnią i 
wełnianą.. Zgłoszenia: Kraków,
Sienna 12, Biuro Ogłoszeń, „P rzy- 
słępuie*'. 5993
Okazja! Mały. męski neseser śkó- 
rzaiiy sprzedam. W iadom ość: K ra 
ków, Floriańska 36, Perlumorja'* 
Do sprzedania 4 kola powozowe do 
gum i mała. sieczkarnia z korbą. 
W iadom ość: K raków . Felicjanę k
7, u dozorcy, 6452
Wózek głęboki dziecięcy w do
brym  sianie, do sprzedania: K ra 
ków, A dolf Hitler-PIuU 19, iu. aa. 
Salonik, typ starówiedeński, w do
brym  stanie, sprzedam okazyjnie. 
W iad.: Biuro Ogłoszeń Hupczyc,
Kraków, Jagiellońska 7. 6369
Maszyna „Singera*6 krawiecka, 
lampa kwarcowa Alpina, oryg. 
Hanan, do sprzedania: Kraków,
św. Sebastjana 33/12, o fic . I  p. 
Płaszcz damski granatowy, panto
fle męskie skórzane nr. 42, drew
niaki połbneiki damskie nr. 36 
sprzedam: Kraków, Biskupia
m. 3, .od godz. 12—4. 6375
PEranki do dwóch okien, lampę 
wiedeńską, sprzedam. —̂ Kraków, 
Sławkowska 23/4. 6463
W ytworny trencz damski (braz 
dyskr. krata), maTynarkę damska 
heigę krata, płaszcz d . ubrańl« 
meskie. sprzedam. W iadom ość: 
K raków. Grodzka 47, pralnia.

' Sprzedam m aszyny do szycia, kra., 
wiiecką, pierśgiiomaiową. miarki 
Giiifiziner i rtrańszą. łódkową, mańki 
W-iiksoiti. Kraków, K rólow ej Ja 
dw igi 40/3. 5459 .
Wózek sportowy. Komikjon. do 
sprzedania.. Kraków. Wolnic-a 5, 
m. 17. III. p., o ficyn y . 5464 
Sprzedam narzutkę brązową dla 
niskiej, szczupłej. Kraków-, Za
m enhofa 6/2. 5490
Materace włóskeinno. używane* po
rządne. sprzedam,- Kraków, św. 
Mańka 19. narożnik F łorjańskiej. 
Sikitop taipiLeerski. 5491

__________ Noclegi_____________

Noclegi nieltręipujące. Kraków, 
Długa 26/3. 5999
Nocleg! czyste: Kraków. Senacka 
9/10. przecznica Grodzkioj. 6072 
Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13.
I piętro, oficyny. 6072
Noclegi: Kraków, Starowiślna 37^4 
Noclegi: Kraków, Starow iślna52/10 
Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi przyjezdnym : — Kraków* 
W ielopole 24/4, II piętro. 6191 
Noclegi: Kraków, Lubioz 19/5. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front — Bańdowa. 6663 
Noclogi: Kraków, Lubicz 19/4. 
Noclegi: Kraków. Krupnicza 28/2. 
Noclegi, łazienka: Kraków Kre- 
merowska 16/6. 4632
Noclegi inteligencji: Kraków Ra- 
dziwiłłowska 14/2. 4633
Noclegu Kraków Florjańeka 3/8. 
Lwów, Szeptyeka 25, zn. 11: noclegi

Nauka I wychowanie
Korespondencyjny Kurs Przygoto
w aw czy do Państwowej W yższej 
Szkoły Technicznej w Warszawie* 
czynny od 1 listopada 1942 r. In 
form acje: W arszawa, Smolna 34-4. 
W pisy na nowe Koncesjonowana 
Knrsy Kroju i Szycia, przyjm uje 
się Kraków Konarskiego 32 
Niemieckiego wyuczam szybko. 
Dochodzę. Zgłoszenia; Goniec Kra
kowski, Kraków, „N r. 5790“ .

Kawiarnia i Cukiernio
K aw iarn ia  J restauracja Kraków, 
Łobzowska 5, poleca w yborow ą 
kuchnię. 7011

JjVyMwni«*w* „(taniec Krakeweki*. Kraków, Wielopole 1.  — Telefon 2W-11.


